RESUMEN EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA N° 10 DE 2017

N° |PROPONENTE EVALUACION TECNICA CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO
CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO CONTROL
PEATONAL Il 2017 X
CONSORCIO ARCIME
BOGOTA X
RAFAEL MOGOLLON
RODRIGUEZ X
CONTRUCIONES
KYOTO X
CONSORCIO
CONSTRUCCIONES X
2017
El Anexo No. 8. Anélisis detallado del AlU
{Administracion, imprevistos y Utilidad),
No se incluyo el 1.1.3 Residente de Obra,
CONSORCIO Arquitecto (Cat. .5‘), por lo tahto no
X cumple con lo solicitado en el pliego de
MILICONSTRUIR .
condiciones en el Numeral 9.1 Personal
Minimo requerido para la ejecucién del
contrato literal ¢) Un (1) Arquitecto
Residente de Obra.
CONSORCIO LB
EDIFICACIONES X
CONSORCIO
ASOCIADOS X
El Anexo No. 8. Cuadro de discriminacidn
y analisis detallado del AlU
(administracién, imprevistos y utilidad),
presenta un error aritmético con la
multiplicacion de los porcentajes de
dedicacién en los items 1.3.1 Especialista
Geotecnia (Cat. 2), 1.3.2 Especialista
ORLANDO SEPULVEDA X Hidrosanitario (Cat. 2), 1.3.3 Especialista
Estructuras (Cat. 2), 1.3.4 Especialista en
Eléctrico (Cat. 2), 1.3.5 Especialista en
Costos y Presupuestos (Cat. 5), 1.3.6
Especialista en cableado estructurado vy
teleco. (Cat. 5) y 1.4.2 Profesional en
contaduria. Disminuye el porcentaje del
A.LU. y afecta el valor de la Propuesta
Econdmica




10

HAPIL INGENIEROS
SAS

El Anexo No 7. Propuesta Econdmica
presenta error en las sumas del
subcapitulo 21.8 Certificacion
instalaciones Eléctricas y el Capitulo 1.
Equipos.

- El Anexo No. 8. Andlisis detallado del
AlU  (Administracién, Imprevistos vy
Utilidad), Presenta un error aritmético en
el ftem 2.5.1 Costos de Oficina Central,
por lo tanto se ajustd el A.LU.

11

CONSORCIO UM 10

CONSORCIO MILITAR

12 TATOOINE
CONSORCIO MILITAR
13 10 DE 2017
CONSORCIO
14 CONSTRUIR 21
MUNOZ Y HERRERA
15 INGENIERQOS
16| CONSORCIO BRYKA
CONSOQORCIO
CONSTRUCCIONES
17| EDUCATIVAS 2017
El Anexo No. 8. Cuadro de discriminacion
y analisis detallado del AlU
(Administracién, Imprevistos y Utilidad),
presenta un error aritmético con la
multiplicacién de los porcentajes de
dedicacién en los items 1.1.1 Director
General de Obra Ingeniero y/o arquitecto
CONSORCIO (Cat. 2), 1.2.2 Comision topogréfica, 1.3.1

18

INNOVACION CP 2017

Especialista Geotecnia (Cat. 2), 1.3.2
Especialista Hidrosanitario (Cat. 2), 1.3.3
Especialista Estructuras (Cat. 2), 1.3.4
Especialista en Eléctrico (Cat. 2}, 1.3.5
Especialista en Costos y Presupuestos
(Cat. 5), 1.3.6 Especialista en cableado
estructurado y teleco. (Cat. 5) y 1.5.1
Cuadrillas de administracion.
Incrementando el porcentaje del A.LU.

19

E DE LA CRUZ
CONSTRUCTORES S.A.

20

CONSORCIO OBRAS
MMJ




L

21

CONSORCIO CALLE
100

22

CONSORCIO OBRAS
2017

El Anexo No. 8. Cuadro de discriminacion
y analisis detallado del AlU
{administracion, imprevistos y utilidad),
presenta un error aritmético con la
multiplicacién de los porcentajes de
dedicacién en los items 1.1.1 Director
General de Obra Ingeniero y/o arquitecto
(Cat. 2), 1.2.2 Comisidén topogréfica, 1.3.1
Especialista Geotecnia (Cat. 2), 1.3.2
Especialista Hidrosanitario (Cat. 2), 1.3.3
Especialista Estructuras (Cat. 2), 1.3.4
Especialista en Eléctrico (Cat. 2), 1.3.5
Especialista en Costos y Presupuestos
{Cat. 5), 1.3.6 Especialista en cableado
estructurado vy teleco. (Cat. 5) y 1.4.2
Profesional en contaduria. Disminuye el
porcentaje del A.l.U.

23

CONSORCIO UNO

No cumple con la experiencia especifica

24

CONSORCIO
CONSTRUVALOR
GRANADA

No cumple porque las certificaciones
aportdas son del integrante cuya
particacion es del 49%.

25

UNION TEMPORAL
SAN FRANCISCO

No cumple con la experiencia especifica

26

CONSTRUCTORA

INGARCONLT

.....

No se presento el Anexo No. 8. Andlisis
Detallado de | AlU, Incumpliendo con el
numeral 4.4 PROPUEST ECONOMICA
Literal h) El proponente debera presentar
el cuadro de discriminacién y analisis
detallado del AIU (administracion,
imprevistos y utilidad).

P
I.C. EDGAR FERNANDO

ASTIBLANCO RAMIREZ

Director Proyecto Campus—""

JORGE A COGUA.ROMERO
/
P.E. Divisién deServicios Generales

.E. JOHN MA\}% ARATE CARVAJAL

PE Division de Servicios

T
——

Generales



N
e

INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
EVALUACION TECNICA

& msmcrovEcNico | L AsCTSecoNOMIco
v i{ﬁobou émﬁ“ 3 . . ‘A's cT0juRloico. 'EXéERIéNCIA : G :xﬁsn«fpe:’i:t:gr ‘A(';.“)‘i : 'V;A;cyx' ;RESENIADO - . . ER(;?R : % PRESVES orgiALl E@AL:L!A!:AN
i : ik \LUACION TECNICA raris dal - iy vm)’ﬂcqﬂ‘ag;smqyfsx) . e | ecanomica
= ; : : : ; s - ~ ’ <03% : ,;
‘ 1 |CONSQRCIO CONTROL PEAfONALlI 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.392.885.727 | $ 2.392.885.877 0,00% 95,19 CUMPLE ADMISIBLE

2 |CONSORCIO ARCIME BOGOTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2391780746 | § 2.391.780.894 0,00% 95,14 CUMPLE ADMISIBLE

3 |RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2262468720 § 2.262.468.864 0,00% 90,00 CUMPLE ADMISIBLE

4 |CONSTRUCIONES KYOTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 23930771814 § 2.393.071.352 0,00% 95,20 CUMPLE ADMISIBLE

S |CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2.448.481.886 | § 2.448,527.813 0,00% 97,40 CUMPLE ADMISIBLE

6 |CONSORCIO MILICONSTRUIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | &  2.388732.070 NO CUMBLE -NO AD': éialg
7 |CONSORCIO LB EDIFICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2.397.260.745 | § 2.396,861.149 0,02% 95,35 CUMPLE ADMISIBLE

8 |CONSORCIO ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE §  2.390.375.756 | § 2.390.375.904 0,00% 95,09 CUMPLE ADMISIBLE

9 |ORLANDO SEPULVEDA CELY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CTUMPLE $  2.396.389.768 | $ 2.348.664.192 1,99% 93,43 NO CUMPLE i l8ie
10 |HAPIL INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2382594910 S 2.365.310.701 0,73% 94,09 NO CUMPLE ‘NO ADMISISLE“
11 |CONSORCIO UM 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2377400600 S 2.377.409.749 0,00% 94,57 CUMPLE ADMISIBLE

12 |CONSQORCIO MILITAR TATOOINE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2.375.557.962.| $ 2.375.558.065 0,00% 34,50 CUMPLE ]‘yNg,ADMQsmLz :
13 {CONSORCIO MILITAR 10 DE 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 23799587291 S 2.379.654.153 0,01% 94,66 CUMPLE ADMISIBLE

14 |CONSORCIO CONSTRUIR 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.262.468720} $ 2.262.468.864 0,00% 90,00 CUMPLE ADMISIBLE

15 {MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2.381.680991( § 2.381.681.138 0,00% 94,74 CUMPLE ADMISIBLE

16 |CONSORCIO BRYKA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2373045669 | $ 2.373.045.817 0,00% 94,40 CUMPLE ADMISIBLE
17 | CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2.400.918.440) $ 2.400,918.593 0,00% 95,51 CUMPLE ADMISIBLE

18 {CONSORCIO INNOVACION CP 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | §  2.262.511.028 NOCUMPLE | NO ADMisxspé
19 | £ DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2398108974 $ 2,398.109.127 0,00% 95,40 CUMPLE ADMISIBLE

20 |CONSORCIO OBRAS MM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2392.298362] 8 2.392.298,515 0,00% 95,16 CUMPLE ADMISIBLE

21 |CONSORCIO CALLE 100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2381918398 | % 2.381.918.549 0,00% 94,75 CUMPLE ADMISIBLE -
22 {CONSORCIO OBRAS 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2433036384 § 2.347.619.339 3,51% 93,39 NO cUMPLE | NO ADMisltiLE ]
23 |CONSORCIO UNC NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE N0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.469.252.189 | $ 2.469.252.345 0,00% 98,23 CUMPLE NOADMISIBIE
24 | CONSORCIO CONSTRUVALOR GRANADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2387.418513 | § 2.387.106.522 0,01% 94,96 CUMPLE | NOADMISIBLE
25 |UNION TEMPORAL SAN FRANCISCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $  2382.005.014 | § 2.382.005,365 0,00% 94,76 cumpte |0 NO“{\'D’MI’H’BI‘V.;;
26 |CONSTRUCTORA INGARCON LTDA © NOCUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | . CUMPLE NOCUMPLE | §  2.398.020.726 | NocumpLe | NOADMISIELE

OBSERVACIONES

EL COMITE TECNICO

I~ N

I,éﬂﬁwmﬂfi CARVAJIAL

PE Divisidn de Servicios Generales

— ARQ. JORGE A COGUAROMERG
P.E. Divisién :i}smﬁios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.

= [ REQUISITOS HABILITANTES .
i CONDICIONES SRR e E—
EXPERIENCIA EXPERIENCIA ; 20 CUASIFICADORDE o CUMPLIMIENTO
PARTICIPACIO CLASIFICADOR DE BIENESY. CONSORCI0S O ; | CAPACIDAD :
APORTADA APORTADA @ ; : Gy - : DE]
CONSORCIO CONTROL PEATONAL If 2017 ; Ok SERVICios ispse o /BIENES RESPUALLD DEREQUISITOS.
CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA. 45% - 2 062 LUMPLE )
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 51% 12.879,51 1 7096 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE
S1I p3taKdad de fa experlaicia s aereditada fior Unb $0lo de 14 Integrarias del corsorelo o inion tensporal; aite debérd toae und particlab 51% CUMPLE
Almeénosiina i) de fos: Feventados deberd saf ate elintegririt Giie tengs #f Frayor parcental n dentrode 3 CUMPLE
51 18" expeviencia s acreditatia por mas deuno ds 103 integrantes del Consorcios unidn temporal; aiuel Gie aporte ef mavor valot & fatd 51% CUMPLE
Unadeios Integrantes’ deberd fenet Uity it 2l 50% {Nusmeral 5,32 L e} i 51% CUMPLE
Ninging de 103 Integrantes del Consarcio  Gnion temporal deberd Lener e T2120.0 4% CUMPLE
Direccitn Ejecutiva d NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO so%
1 s ”j‘?(" ’?F”J' " f! Consarcio sedes judiciales 2 50% 11-7-2013 10-12-2013 2.257,00 1.757.115.340,00 2,980,659 1.450,34 CUMPLE A CUMPLE
rrintstracion Judictal LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA 50%
'NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 0%
2 Fuerza Aérea Colombiana | Consorcio tres esquinas 2 70% 20-9-2013 16-8-2014 2.301,00 3.881,557.555,00 6:301,23 4.410,36 CUMPLE A CUMPLE
CARLOS HOMERO TORRES ESPESO 20%
Fondo de viglancia NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRQ 20%
3 o d"':‘ a“z, ; c Consorcio Brigada 13 2 20% 10-12:2014 9-92015 3.938,00 3.699.994,175,00 5.742,21 1.148,44 CUMPLE A CUMPLE
seguridad de Bogota B.C. MARGIOR) GLEEN RIOS 80%
Fondo Rotatorio de Ia NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 0%
4 folich o de Cohsorcio Construir Bogotd 2 0% 9112011 | 31-12-2014 2.250,00 8.977.988.216,00 14.574,66 5.829,86 CUMPLE A cuMpLe
elica LUIS FERNANDO ESCOBAR 0%
5 G°°g::’°_:":::"?;"iw Construcpledra Cia Ltda, CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA. 100% 1 % 114-2013 31-1-2014 5.680,00 1.908.975.079,80 3.098,99 NO CUMPLE A CUMPLE
i S SR SR
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1), DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
TITULO K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA 12.879,51 SMmLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
6.064,28 SMMLY 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s La certificacidn no presenta el .anexo especificando el precio de cambio Utilizado, para efectos de establecer el valor total del.contrato, en Pesos Colombianos, .
T T 7 e e e L PRESUPUESTO i G 7
. : L - ‘ 5% PRESUPLIESTO < Ningdn valor unitario de 1os items preiéntados en olanehﬁ Beplépuesfa géanémlca &M
VALOR PRESENTADO $2.392.885.727,00 PORCENTAIE DEERROR OHcAL . superar el valor unitario del presupuesto oficial. - - CUMPLE 30,00%
VALDR CORREGIDO $2.392:885.877,00 0,00001% 95,19 30,00%
DIFERENCIA -§150,00 CUMPLE CUMPLE cumpLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SE

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIQS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES T !

GUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

CONSORCIO CONTROL PEATONAL 11 2017

F052 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA.
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 51%. 1287951 1 FG96

K'RESIDUAL (DECRETQ 791 DE 2014}
Reporte - Cilculo de 1a Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el apficativo de Colombia Compra Eficiente

Calculo de la Capacidad Residual del P i S i z
CONSORCIO CONTROL PEATONAL [ 2017 CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA. NESTOR OR(‘L;\S»:VI;?)MIRANDA
Capacidad organizacional
s 2989241673 [ § 15.006.175.000
Capacidad técnica
0 40
Capacidad financieta
9 10
Experiencia
120 120
Saldo de Cantratos en Ejecucion
s 670124 § § 1012010
Caleulo
$ 5379964884 | § 30.011:337.990
Capacidad Residual del Proponente $ 35.391.302.874
“Calculo de 1a Capacid 1d Resldual del Proceso de éqni
Préesupuesto estimado det Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133

Cumplirﬁiehtd‘ deéla Qpi:iaad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

g R a

< ARQ.JORGE A CPGTJA R
P.E, Division de Servicios Generales

J &7 »

1E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generales

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO
Director Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE,

REQUISITOS RABILITANTES | ; 7
[ /| CONDICIONES T i
. PARTICIPACIO EXPERIENCIA EXFERIENCIA CIASIFICADOR DE B e CUMPLIMIENTO
CONSORCIO ARCIME BOGOTA ; APORYADA APORTADA 0 DE REQUISITOS
ORD
IBNRS.AS, 49% - 2 F034 CUMPLE
< 1ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 51% 17.062.78 1 FO37Y 38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBPLE
v e 51% CUMPLE
Al mrianos 1ioa {1) delos deberd et dredidadd Bor inte iie tengs of 5 & i 1 CUMPLE
§1 13 experloncin 6% acieditada por mas o8 Und B4 103 Integiantes el o 6 uridn emporal, 30 que 3 i contr ] (e procesoy desd S1% CUMPLE
Unode ded Cor1 3 { debira tenier tina pa Frnayor al 50% {Nu 51% CUMPLE
Ningind 4¢ 108 Jntegrantes el consoreia o Gnin termporal geberd tener U et al 20% (N e CUMPLE
! : , N : , N e
CCcONTAATANTE . | cow - L INTEGRANTES. . ] ’ MINACION ?ONST(’ZL;MZ
CONSEJERIA DE
1 EDUCACION DE LAJUNTA |  ARCOR CONSTRUCCIONES | ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 100% 2 100% 952008 16-2:2011 40.068,10 9.138:826.825,00 17.062,78 17.062,78 CUMPLE A CUMPLE
DE CASTILLA Y LEON
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPG DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LG ESTABLECIDO EN EL.
TITULO K-DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1,000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO DBJETO SEA LA 17.062,78 SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
10.247,56 SMMLY 300
OBSERVACIONES
1
pi
3
4
5
PRESUPUESTO./ | =)
o e e Gl e % pngsm;ljsj»o  Ningon valor ugvitaﬁod’elasiiemgp;esentados eﬁelanegmdepmpuesta ecoﬁémi:? ho
VATORFRESENIADO. | TORCENTAIEDEERROR _OACiAL o - superarel valorunitario del presupucsta oficial - : CUMPLE 30,00%
 VALORCORREGIDO $2.391.760.894,00 0,00% 95,14 29,50%
- DIFERENCIA - . $148,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUIOSSIN FORMULA DE REAJUSTE.
{ ; REQUISITOS HABILITANTES 3 g g ‘

CUMPLIMIENTO.

PROPONENTE L ey
SARTIEEACIO

CONSORCIO ARCIME BOGOTA ; APDRTADA APORTADA
ORD
BNRS.AS. 49% - 2 Fosa__ CUMPLE
ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA 51% 17.062,78 1 FO37Y 38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

#K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014] 1
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de.Calombia Compra Eficiente

“Célcuilo tie 12 Capacidad Resicual del e
ARCOR CONSTRUCCIONES
CONSORCIO ARCIME BOGOTA BNRS.A.S.
" SUCURSAL COLOMBIA
Capacidad organizacionat
$ 1431319406 | § 27.538.652.874
Capacidad técnica
20 30
Capacidad financiera
i) 0
Experiencia
100 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
H 36.938.944.818
Céleulo
H 2290131050 § 15.384,495 643
Capatidad Residual del Proponente $ 17.674.606.692
. aycapaﬁcidad‘gyeslddalHei’}?gp’c]a’s‘
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.513.854.133
Capacidad Residual dei Proceso de Contratacién $ 2.513.854.133

Cumplimi ntcégliqxpgdda’d’ﬁesidqal,'

£i Proponente cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

2l : S

e
.E. JOHN MAURICIO ZARATE 1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO Pt ARQ. IORGE A C(?JW
PE Divisién de Servicios Generates Director Rroyecto Campus P.E. Divisidn de Servicks Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

“ REQUISITOS HABILITANTES'

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE,

5

PROPONENTE

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

!
i
i 3

RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

100%

FOS9Y 60

- CLASIFICADOR DE BIENESVYY

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE.

. CONDICIONES

CUMPLE

| CLASIFICADORDE -

CUMPLE

‘cAPACIDAD.
RESIDUAL 1)

CUMPLE

BAPERIENCIA

CUMPLE

CUMPUM!ENTO 1
~DE REQUISIT()s

CUMPLE

5 In'totalidad de 4 experiencia es adiedhtatt TRgrin } niéa temporsl, e tene und ¢ fnfertor al 0% 100% CUMPLE
Al menas tino {1} delos contr Edos 3ehbed sar lieréditdda por 3 qis tenga el mayof porcentaje da participacion dentro del 02 3 CUMPLE
i {# experféncia es autd&urh pof.ras’ éeum dé lad Integrantes def cansorcio b unidn temperal; aquel gie dporte dmzyonnlof enios zm(mm. Tespects da otrog integrantes; deberd fener tny pmklpacldnmlnfer:m a1 40 % en el tomsteioa unlén 1emipotal, én el 100% CUMPLE
Unodé fos i tener una| a1 50% (Numeral §.1.2,1, )1 100% CUMPLE
Ninganc de los'integrantes del consordia debierd tener ind mieniral 20% (N 14.1,2 100% CUMPLE
. coNsrRumAz VALOR EN SMMLY EXPERIENCIA
5
5 is Milita o Union Temparat it RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 70%
1 vert o 'b,'” © on eN P e 1 70% 3-3-2008 27-1:2010 6.552,00 8.403.077.524,00 16.316,66 11.421,66 cumeLe A CUMPLE
clombia acionales CARLOS URIAS RUEDA 30%
Fuerzas Militares de . .
2 Cotombia Rafael Mogollén Rodriguez RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 1 100% 12-10:2012 30-8-2013 4.487,00 6.049.136.522,00 10.261,67 10.261,47 CUMPLE A CUMPLE
3 FONADE Rafag! Mogollén Rodriguez RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 1 100% 27-7:2015 27-12:2015 1.000,00 2743.452.479,93 4357,71 4.257,71 cuMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE £OS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2,6 - GRUPO DE GCUPACION INSTITUCIONAL (1), DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
TITULOK DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA LA 25.940,83 SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NEREFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY ]
18.125,61 SMMLY l
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s
iy i : s G i i i s PRESUPUESTO 3
i : - S S o %pnzsuéuasm ngun alo‘ tnitario delos{tems presenta«!os enel anexg de propues' ecnnomwu debe
VALOR PRESENTADO $2.262.468.720,00) Poncmm;ps tfann . e ’ supsiarel vmmmn iis el prespiisti oficial CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDO $2,262.468,864,00) 0,00% 90,00 29,55%
5 144,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL
PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.
l L REQUISITOS HABILITANTES' T R ‘ 1

MELIMIENTO

PRoPONENTH PERIENCIAL . EXPERIENCIA ! . -

: PARTICIPACIO i CIASIFICADDR DE BIENES ¥ e
| RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ i APORTADA ; : “-- SERVICIOS NS  DEREQUISTOS
RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 25.940,83 1 FOS9Y 60 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE.

K RESIDUAL [DECRETO 797 DE 2014}
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residisal

OBSERVACIONES:
1. Se-réaliza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

Caleuia de 1a Capacidad Residual del P g
RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ
Capacidad organizacional
s 13.793.062.920
Capacidad técnica
30
Capacidad financiera
a0
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucion
s 4.477.182.102
Cdlcula
s 21.729.637.446
Capatidad Residual del Proponente $ 21.729.637.446
{Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.333
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 3 2.513.854.133
Cump|im}enf§ de Ja Capacidad Residual - G
€1 Proponente cumple ta Capacidad Residual? Si’CUMPlﬁ

G

B

Observaciones:.

EL COMITE TECNICO

3

LE. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generales

. EDGAR FERNANDC CASTIBLANCO / ARQ. JORGE A COGY,
P.E. Division de S 0s Generales

Director Proyecto Campus
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA; SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

REQUISITOS HABILITANTES

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJ‘OS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

| pROPONENTE
CONSTRUCIONES KYOTO

CONSTRUCCIONES KYOTO

100%

CIA EXP
D APQ
ORD
21,347,336 1

ONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALE

CLASIFICADOR DE BIENES Y

SKRVIGOS UNSPSC

FOZSYZS CUMPLE

7 CONDICIONES
_CONSORCIOSD.
| UNIONES

CUMPLE

mlelmPORDE' . CAPAC!DAI} ‘
strvicosunspsc | PERURE

. BIENESY.

CUMPLE

CUMPLE

| EXPERIENCA

ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPUIMIENTO -

| HABILITANTES.

DE REQUISITOS

CUMPLE

ctita 100% CUMPLE
Al renos tma {3) de ¥os contratos presentades deberd ser acreditaila por el integrante fue 1enga el mayor pa ] % 3 CUMPLE
SU1S expeviencia ex a2 edtata por mas o oo fe ok oregrantas del<omseselo 6 uTien TSPl S el 43¢ porte sl Tayar v 73140 ¥ e <l coracrdlo & uni T00% CUMPLE
et i W4 porat deberd terier vna pi -ruyamsoxmummlau.i, o . . 100% CUMPLE
Ningno de 10F INEgTantes 0el conioreia & Gnidn 1erngoral deberd Lener ura pAich Fal20% (Murneral 312 LT 100% CUMPLE
 EXPERIENCIA CERTIFICADA i
| TERMINACION |-
CONSTRUCCIONES KYOTO 0%
1 seeaTurA DE waeNigros| UMM TEMZPO?S‘AL CALDAS i 0% 1612014 | 3062015 10.725,54 13,643.082.958,00 2117340 1905606  cumPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA (NGARCON 10%
CONSTRUCCIONES KYOTO 30%
2 SEICREQAR'A %s‘r:gngs CONSORCIO DOS 1 30% 2572013 | 3112015 117581 4597.824.016,00 713560 214068 CUMPLE A CUMPLE
NTEGRACION GOARCO A5, 70%
CONSTRUIR XXI 37%
FONDENCUN-FONDO DE CONSTRUCCIONES KYOTO %
3 DESARROLLO OE CONSORCIO HOSPITALIDAD CONSTRUCCIONES AL DIA % 1 1% 252011 30-3:2012 3.881,03 8.535.310.563,00 15.061,43 15061]  NOCUMPLE A CUMPLE
PROYECTOS CARLOS ALFREDO GIRALDO %
LUIS O VARGAS ABONDANO 50%
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPG DF OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLEGIDD EN EL
TITULO K DE LA NSR1C, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1,000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA LA 21.196,74 sMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL
A 6.815,23 SMMLY
18.381,52 SMMLY
OBSERVACIONES
1
7
3
4
B

PRESUPUESTO i

VALOR PRESENYAbd

$2.393.077.381,00F

 PORCENTAIE DEERROR

$2.393.071.352,00

_ VALOR CORREGID 0,00%

PRESUPUESTO.
- OHCIAL

95,20

DlFERENGA

$ 5.829,00] CUMPLE

CUMPLE

- ngdn vator unitario de'fos {téms presentados en‘el anexo de propuesta economica debe =
superarel valor unitario del presupuestv oficial o

CUMPLE

30,00%

29,55%

CUMPLE
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CONSTRUCCION, SUMINISTRO £ INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES:
' apacion:. 2 X CUMPLIMIENTO
CONSTRUCIONES KYOTO APORTADA APORTAD DE REQUISITDS.
ORD o HABILTANTES .
ONSTRUCCIONES KYOTO 100% 21.347,36 i FO23Y 25 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
K'RES|DUAL (DECRETO 791 DE 2014) 1"
Reporte - Cilculo de la Capacidad Rasidual
OBSERVACIONES:
1 Serealiza con el aplicativo de Colombia Corpra Eficiente
‘Calciiio de fa Capacidad Residual del
‘CONSTRUCIONES KYOTO CONSTRUCCIONES KYOTO
Capacidad organizacional
3 17.471.481.619
Capacidad técnica
40
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ £:599.877.044
Cilculo
$ 27,743.086.194

Capacidad Residual del Proporiente

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

27.743.086.194

2.513,854.133

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.513.854.133

'Cumpiiﬁiento dela C;ﬁa:idad Redidual

El Proponente cumplé la Capacidad Residual?

Obsérvaciones:

EL COMITE YECNICO

T.E. JOMTMAURICIO ZARATE

PE Divisidn de Servicios Generales

1,C. EDEAR FERNANDO CASTIBLANCO

Dikector Proyecto Campus

Q. JORGE A COGUAR
P.E, Division de Servicios Gen




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIQS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

I T R 7 e TR T " REQUISITOS HABILITANTES 1
PROPONENTE PERIENCIA EXPERIENCIA CUMPLIMIENTD
PARTICIPACIO clAschnon DEBIENES ¥
| CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2017 APORTADA : ! D | ravidiosUnsesc)
HACER DE COLOMBIA LTDA 4% 4.466,94 2 F027Y29 CUMPLE
JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 51% 1122398 T Fo54 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T s e T g i [CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES | :
S totalidad de 1 experfencia s ot et pot i sokd defos eggantes del contorclo o unien teriporal este debierd tener und parlicipacién o inferior o} 50% S = NG APLICA CUMPLE
Al grienos tho {1) de los Cortratos preséntados deberd ier atredinidd por elintegranta giie 1énga ¢ mayor foreentalé de participacién dentro del dontorcio . 5 i g i g 3 CUMPLE
S 13 erperdencia of acteditada por mas de lino de 163 Integeintes del cohsorelo o Unidn 1emporal; agust que aporte e mavor valot enids <munm mpem dé otrés m:eymm, debierd tener Una participacion na Inferior 3| 30K en el tonso unién terporal/en el contraty 51% CUMPLE
U o e o £orsorls o U 6 ora ebert e U P iy 1 SO (el 121 i 5 : T : 1% CUMPLE
or1 G 5 UAIGA {#rmpora] deberd tener una partEipacion mena al 20% (Numeial 4.1.2.0, 49% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA. .
HACER DE COLOMBIALTDA. 50%
1 Direccién de Ingenieros Consortio Umarl 1 50% 8-1-2008 28-9-2008 2.019,00 3.002.040,761,00 6.041,54 3.020,77 CUMPLE A CUMPLE
SECBRA LTDA 50%
empresa de besarrol consorcio fardi OBRAS Y TERRENOS LTDA 50%
2 e e e 2 s0% 762011 1642012 2:503,00 4,802,165.502,00 847391 42369 CUMPLE A CuMPLE
Urbano Santodomingo SOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 50%
HACER DE COLOMBIA LTDA 35%
Ministerio del interjor y N 2 9. %
3 e putichs Consorclo Santafé TS FERNANDO TAMIATD o 1 35% 7-2:2008 15-5-2009 201,52 2.053.153.504,00 4.331,93 1.446,17 CUMPLE A CUMPLE
NESTOR ORLANDO MIRANDA 30%
Secretaria de Agticult HAG. S.A. 73%
4 ”"Da"a = " chu ‘”"’ v Consorcio GG 2 27% 942009 | 24-12:2011 2:574,00 5.770.137,924,00 1077322 2.508,77 CUMPLE A CUMPLE
esarrolie Rural JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 27%
. e Desarron JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 50%
B '"'"mu : esartollo | onsoreio 1£ Las Flares 2010 2 50% 1.62010 18-6-2011 255,00 4.368,623.391,00 8.156,50 4.078,25 CUMPLE A CUMPLE
rhane CONSTRUCTORA ECCO 50%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPQS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
TITULO K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA 15.650,92 sMMLY
REMODELACION, ADECUACION; MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLV
8.875,69 SMMLY 300
OBSERVACIONES.
1 Elp envia seis {6) certil i , no se tubo ea cuenta la Certificacion No 1 de fa Empresa de Desarrollo Urbario, por-ser ta de fecha mas antigua.
F
3
4
3
PRESUPUESTO ]
‘ Sl i . —-y. PRESUPLIESTO ngun valor umtaria ‘dé fos fters presentados 2 et anexo de propuesta econdmica debe
“VALOR PRESENTADD. . $72.448.481.886,00f PORCENTAJE DE ERROR GHERL inerar el valot tnftario del prebupuesta aficat | , CUMPLE 30,00%
VALOR CORREG!DO . $2.448.527.813,00 0,00% 97,40 29,56%
-6 45.927,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones:




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL
PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIQS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES : s L

UMPLIMIENTO

CLASIFICADOR DE BIENES
ERVICIOS UNSP:

|| CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2017

ACER DE COLOMEIA LTDA 49% 4.466,94 2 F027Y29 CUMPLE
JOSE (VAN GOMEZ SALAZAR 51% 11.223,98 1 FO54 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE

‘K RESIDUAL (DECRETO 751 DE 2014}
Reporte - CAlculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo.de Colombia Compra Eficiente

Cafcyio de Ia'Capacidad Residual del ente R 5
CONSORCIO CONSTRUCCIONES 2017 HACER DE COLOMBIA LTDA JOSE VAN GOMEZ SALAZAR

Capacidad organizacionat
5 43888523171 ¢ 19:158.424.000

Capacidad técnica

Capacidad financiera
a0 40

Experiencia
10 126

Saldo de Contratos en Ejecucion
3 8457282840 | § 4723509133

Caleulo
3 120821794 § 29.761.654.067

$ 30,082.075.861

Capacidad Residual del Propanente

 de 1a Capacidad Residua) del Procesc

Presupuasto estimado det Proceso de Contratacion s 2.513.854,133

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2,513,854,133

‘Cumplimiento de 1a Capacidad Residual

€l Proponente cumple ja Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

I —>

politS -

ARQ. JORGE A COGU.
P.E. Divisién de Serviefds Generales

277

I.E, JOHN CIO ZARATE
PE Division de Servicios Generales

1.C. EDGAR FERWANDOQ CASTIBLANCO
Director Phoyecto Campus
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CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

I i REQUISITOS HABILITANTES ]
PROPONENTE EXPERIENCIA ‘ CUMPLIMIENTO
PAR PACIO EXPER A CU\SIFICADOR DE BIENESY 3 ot |
CONSORCIO MILICONSTRUIR APORTADA S R a
ROYECTANDO MIGUEL ANGEL ARNEDO REDONDO S.A'S, 49% - 2 FO3031v32 I CUMPLE
| SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.5, S51% 12.526,79 i FO43y44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE
CONDICIONES CONSORCIOS: O UNIONES TEMPORALES:
ina partici CUMPLE
Almencs UnG {13 de fos tontratos présentados debierd séi aereditidd’por of inumme qiie tenga e mayot portentaje de participacion dénira del eonsorelo a 3 e ; CUMPLE
SEia experiencls editada pctnus de de los frtegrates del o faypr.valor e jos Contrat Yener na participati dei prese v desi efecicion i CUMPLE
& ! daberd teneriing Gn mayor 31 50% {Numeral 4.2, CUMPLE
Ningino dé las integrantes del consorclo 6 Uiodn témpora) debisrd tener una participacion renor af 20% INuméral 4.12.1, 1) CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
| VALOREN SMMLY A0S DE EXPERIENCIA
SOTIEDAD ESPECIALIZADAEN INGENIERIA S.A.8, 50%
1 FONDO ADAPTACION CONSORCIO ESCOLAR 2013 2 S0% 12:92013 27-4-2016 5.403,00 9.058.230.503,06 1313827 £.569,13 CUMPLE A CUMPLE
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS SA SUCURSAL s0%
COLOMBIA
SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.ALS, 50%
2 FONDO ADAPTACION CONSORCIO ESCOLAR 2013 2 S0% 12-9-2013 17-8-2015 2.351,00 7.677.626.176,58 11.915,30 5.957,65 CUMPLE A CUMPLE
ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS SA SUCURSAL so%
COLOMBIA
CONSTRUCCION DE EDIICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO'A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 1252679 sty
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
5.711,56 SMMLV
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
{ PRESUPUESTO. ]
i : - aan . % PRESUPUESTO. Nl gun valorumtario delosftems presentados enefanexo da propuesta e:onémlca debe
‘ VA'TOR PRESFNTA?D - §2.388.732.070,16| - PQRCENTA!E DEERROR | lonoal . : bl Gater nitario dél presupliests aficia) ‘ CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDG $.41998.272.:721,00) 1647% 7937 0,00%
‘DI?ERF“QA’ . $ 393.459.349,16/ NO CUMPLE NO CUMPLE NO'CUMPLE
Observaciones:
El Anexo No; 8. Andlisls detatlado del Al {Administracién; mprevistos'y Utflidad), No'se incluyd ef 1.1:3 Residente de'Obra; Argiitecto (Cat:5), por lo tanto no cumple cori i solicitado en sl pliego dé condiciones &n el Numeral 9.1 Parsonal Minimo requerido para [4 ejecticién del contrato litéral €} Un {1} Arquitecto Residente de Obra.




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS &N EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE,
e f g g REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

CONSORCIO MILICONSTRUIR PoRTADR, - EAERENGS
PROYECTANDO MIGUEL ANGEL ARNEDO REDONDOS.AS. 49% - 2 FO3031y 32 CUMPLE.
=1 SOCIEDAD £SPECIALIZADA EN INGENIERIA S.AS. 51% 12.526,79 1 043y 44 CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con e} aplicativo de Colombia Compra Eficlente

K RESIDUAL{DECRETOQ 791°DE 2014}
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Calculo.de la Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO MILICONSTRUIR PROYECTANDO MIGUEL ANGEL SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN
ARNEDO REDONDQ 5.A.5. S.A.5.
Capacidad organizacional
$ 1083.504.313| § 8.955.380,702
Capacidad tecnica
0 30
Capacidad financiera
40 20
Experiencia
§0 120
Salde de Contratos en Ejecucion
3 161501177 [ § 6471296785
Célculo
$ 1138703999 1§ § 10543932579
Capacidad Residual def Proponente $ 11.682.636.578

Presupuesto estimado del Procesa de Contratacién

$ 2.513.854.133

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

$ 2,513.854,133

Curiplimiento de Ia Capadidad Réstdual

Ef Propanente cumple fa Capacidad Résidual?

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IPLIMIENTO |
DF REOUISTOS.
BUTANTES -

NO'CUMPLE

Observaciones:

€L COMITE TECNICO

TE. JOHN MRGRICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generales

T.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO
Director Proygcto Campus

OGUAR

P.E. Division de Servickyu




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS ¥ CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,

POR I.A MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

s  REQUISITOS HABILITANTES 5 ; T T T : = |
[ e
| PROPONENTE EXPERIENCIA ‘
PARTICIPACIO EXPERIENCIA CU\SIF[U\DORDEBIENESY '
7 CONSORCIO LB EDIFICACIONES ; APDRTADA baRiAbh Gaa |
| [Consvuctors Landa SAS 51% 10.290,57 1 CUMPLE
Tngebyp SAL A% 6.835,53 2 COMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S totatidad de 1 expes NO APLICA CUMPLE
A raes i (11 de o7 contrateR presentad i el oo goreenals 88 poriepacion degu s del viore : : o p) CUMPLE
SHa experienchi euaedxudaper fias demdalmtmemntu ‘del ansorclo  Gnién temporal;agdel qiie Aporte el mavor valor en bérd tener Uni § inferiot'al 0% en el © unidn tersipioral, e el contratd detivado dél presents proteso v de sit 51% CUMPLE
Unig'deé fos. mporal deber terier Una a : L e : 51% CUMPLE
e o v Seberd 1ever ind CUMPLE
1 EXPERIENCIA CERTIFICADA. o
e NGWERGRA e
WINIMOS DE EXPERIENCIA
HxS) g
1 Te"a"”"; i"s'p“'a"‘"’ Constructora Landa S.AS Constructora Landa SAS 100% 1 100% 16-10-3012 15-12-2013 9,563,00 3.320.320.474,00 5.632,44 5.632,44 CuMPLE A CUMPLE
Universidad Wit Constructora Landa S.AS a9%
2 "r:’e'“ ; ';ar Consorcio Landa 1 a9% 11-1:2010 26-11-2010 3.200,00 4.895.796.147,00 9.506,40 4.:658,14 CUMPLE A CUMPLE
ueva Granada CONSTRUCTORA Arkge Lida, 51%
lefatura de Ingenieros
[ . ingebyp S.AS 100% 2 1 20:6-20 102013 1.848,00 4.029.542.373,00 835, 535,
3 Contrato 476 de 2012 ngebyp Lida ngel 00% 12 121020 029.542.37 6.835,53 6.835,53 CUMPLE A CuMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1), DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL © SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA LA REMODELACION, 17.126.10 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL cumMPLE
A 6.815,23 SMMLY
10.310,87 SMMLY 300
GBSERVACIONES
1
2
3
4
5
PRESUPUESTO.. ]
o SR | lvipRestpuisro ngunvalorumnrw delos ftemis presehiados en el anevn e propuests ecol 6micadebe
, V5FORPRESEI{TAQO, $2.397,260.745,00 ORCENTAIE DE ERROR, mE ierar & valar unitano del presapuists ofida) cimpLe 30,00%
VALORCORREGIDD. $2.356.861.,149,00 0,02% 29,56%
% 399.596,00/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,
POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE,
[ REQUISITOS HABILITANTES N B ; 5 3 5 FERE .

_CUMPLIMIERTO.
PEREQUISTTAS
HABILITANTES

| CONSORCIO LB EDIFICACIONES

CUMPLE
F03335 CUMPLE

51% 10.290,57 1
49% 6.835,53 2

Constructora Landa S.A.S
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

|ingebyp SAS

KRESIDUAL{DECRETO 791'DE 2014}
Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con éf aplicative de Colombia Compra Eficiente

Cicula deTa Capacidad Residial del i i
CONSORCIO LB EDIFICACIONES Constructora Landa S.A.S ingebyp S.AS
Capacidad organizacional
$ 21:250.496.567 | § 8040.652.350
Capacidad técnica
0 40
Capacidad finantiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
3 4724704875 § % 7.638.889
Célctilo
H 37.776.288:269°] § 16073665811
$ 53.849,954.070

Capacidad Residual def Proponente

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion 2.513.854.133

Capacidad Residuat dél Proceso de Contratacidn 2.513.854.133

Cl{mpllxﬁie"ntn;de la uﬁacldid Res]dqé S o

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

Obgservaciones:

£L COMITE TECNICO,

(/ , % 7 é
1,E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generales.

ARQ, JORGE A CO'(:EA/B/"
P.E: Divisidn de Servicie¥ Generales

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO
Director Projecto Campus
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REA}USTE
i ; REQUIS[TOS HABILITANTES

PROPONENTE e RIENCIA PERIENCIA oA
g CONSORCIO ASOCIADOS APORTADA APORTADA

CDNDICIONES

. cumPLMIENTO

IDACOS.AS.

49% 3.098,83 2 FO27y29 CUMPLE
{ SEGUNDISALVO PARDQ BARRETO 51% 9.596,40 1 Fo44 CUMPLE

i
|
|
|
i
|
i
i
f
[

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES!

NO APLICA CUMPLE

Al retios und {1) de Jos conratos presentados deber s sef sét editads por. elimegunteque fengd el mayos porcentae de partitipacisn deatra def consofeia. G s 1 CUMPLE
ST experienclales ey editida por mas de und'de fos | 2ntes cef corise i . aquel e aporte of mayor vaior en respécto de oros integrintes; debotd tener Usa par temporal; eriefc 51% CUMPLE
Unnde el 2 i gener und  3150% (Numeral 4 121 e) : 5 i 51% CUMPLE
49% CUMPLE

2 EXPERIENCIA CERTIFICADA®

S DE EXPERIENCIA

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 50%
1 SEGUNDISALYO FARDO BARRETO
1 FONADE c&‘?g\zg%‘;i\;}ggi{;‘;s 2 50% 8-2-2010 13-3-2011 7.352,00 10.279.666.738,00 19:192,81 9.596,40 CUMPLE A CUMPLE
SOLEVENTO SA 50%
ALCALDIA OE CONSORCIO OBRAS 1DAO34S, 0% !
2 FUSAGASUGA ESCOLARES 2014 100% 30-12-2014 13-11-2015 2.058,00 1.996.733.319,00 3.098,83 3.098,83 CUMPLE A CUMPLE
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 50% 2

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADQS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPQS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
TITULO K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTFICACIONES CUYO OBIETOSEA LA

12.695,24 SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 681523 SMMLY
5.880,01 SMMLY 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
S
{ T PRESUPUESTO 7
¢ ! & - . . %?RESUPUEST& I ngunva!or tmkario de los \tamspresentadas endnnexo de propuesta ecnnémlca debe‘-;
VALOBPRESEAITADO . $.2:390.375.7586,00; PORFENTNEDE ERRQ oRaaL superzrelvalorunltano delpresupuesloof' it . CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDO | $2.390.375,904,00 0.00% 30,00%
| DIFERENCIA. W ~$ 148,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS-ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.
[ = . o7 ; REQUISITOS HABILITANTES - G

PERIENCIA PER A
PARTICIPACION
| CONSORCIO ASOCIADOS ; APORTAEA APORTADA
: ORD
IDACO S.A.S. 49% 3.098,83 2 CUMPLE
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 51% 9.596,40 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
K RESIDUAL (DECRETQ 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se réaliza con ef aplicativo de Colombia Compra Eficiente
“Calcufa de {a Capadidad Residisal del Proponente’
CONSORCIO ASOCIADOS IDACO S.AS. SEGUNDISALVO PARDO BARRETO
Capacidad organizacional
$ 6012215000} § 5.638.467.616
Capacidad técnica
40 40
Capacidad financiera
a0 40
Experiencia
120 129
Saldo de Contratos en Ejecucion
s 955.656.787 | § 37562248
Céleulo
H 11.068.773.213{ § 11239372988
Capacidad Residual del Proponente $ 22.308.146.197
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.513.854.133
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133
,Cump[imiﬁnto de la Capacidad Re;iduai ke
£l Proponente cumple fa Capacidad Residual?

e T

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

oA |

1.E. JOHN MAURICIO ZARATE 1.C. EDGAR FERNANDO(CASTIBLANCC / ARQ. JORGE A COGUR R
PE Divisién de Serviclos Generales Director Proyecto Campus 5 P.E. Division de Serficios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SlN FORMULA DE REAJUSTE.
£ REQUISITOS HABILITANTES

ORLANDO SEPULVEDA CELY

| CLASIFICADOR DE BIENESY

. SERV!CIOSUNSPSC L

. CUMPLIMIENTO
DEREQUISITOS |

ORLANDO SEPULVEDA CELY 100% 1 FO1i8 19 Y21
CUMPLE NO CUMPLE
51 fa ot e &4 Sereditad eg: debierd CUMPLE
Al migniod | 73t tadcn 3: med‘nda par of imeguntq quo kny el mayor porcentale de participacion deatrd del:omofcm R i S CUMPLE
STTa Exper(encia e 3t editada poF (as de na 46 lof 1 Gise aporte of rayor | 3l 4 % e e consor ;éni el conttato dirivada del peesente fioceso y de sl e) CUMPLE
Uno de del debetd teneruna ‘at SO% {Nameral 4.1:2.1;¢) % 2 5 : S Ses : CUMPLE
Ningiing dalos det ¢or pOra| debecd teref tind ménot al 20% {Numedat 4.1.2:1, CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
05 DE EXPERIENCIA
Unidn Termporal Orlando ORLANDO SEPULVEDA CELY 75%
1 Gobernacion de Antioguia s p’lv d 75% 21-2:2011 12-12-2011 22.539,35 16.904,51 CUMPLE CUMPLE
cpulveca URBANISCOM LTDA 25%
CRLANDQ SEPULVEDA CELY 70%
2 Muicipio de Cantagalio UT Cantagallo 2013 70%. 1-7-2013 4-6-2015 4.065,25 - NO CUMPLE NO CUMPLE
INGENIERIA CONSTRUCCION Y URBANISMC 30%
3 Constructora Disconsa S.A | ORLANDO SEPULVEDA CELY ORLANDO SEPULVEDA CELY 100% 100% 8-1-2009 17-12-2009 52,937,58 52.937,58 CUMPLE CUMPLE
a4 Constructora Disconsa S.A} ORLANDO SEPULVEDA CELY ORLANDO SEPULVEDA CELY 100% 100% 17-1-2009 26-12-2008 49.959,11 49.958,11 CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCION DE £DIFICACIONES QUE 5€ ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K, 2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K DE LA NSR10, CADA LINA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO DBIETO SEA LA REMODELACION, 119.801,21 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
112,985,98 SMMLYV
OBSERVACIONES
1
2 En ta documentacion anexa na es posible verificar ef drea construida cubierta tgual 21000 m™ segun lo solicita el pliego en su numeral 4.3.2.
3
4
5,
PRESUPUESTO: 1
>
i . 5 S < . %?k'zsuiuesrd ngun va!or unltano defos i(ems presentadus en el anexo deampuesta ecot
LOH PRESENTADO. CENT, - 7
VALOR PRESENT. PORI : A"E DEERR : ORUAL . superare| valcr umtano del presupnesto of':ia . cumeLe 30,00%
VALOR CORREGIDO $2,348.664,192,00 1,99% 93,43 26,64%
$47.725.576,00 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones:. S o : -
Ef Anexo No: B, Cuadro de dxs ninaclon y andlisis detallado del'AlU { 6 y utilidad), presenta un £iror ammetlco conla multiplicacion de fos porcentajes de dedicacion enlos items 1:3.1 Espec(ahsta Geéateenta (Ca( 2):4i32 {Cat.2),1.3.3 Estriicturas {Cat, 2}, 1:3.4 Especiailsta.en Eféctrico (Cat: 2), 1.3.5 Especialista
en Costos'y Presuptiestos (CaL 5136 {2fista en cableado y tefeco. {Cat ) yi14.2 en elp del ALUY afem elvalor. de 1a Propuesta Econdmica




INVITACION PUBLICA No, 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO € INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR.NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIQS SIN FORMULA BE REAJUSTE.
) o REQUISITOS HABILITANTES g 5 ‘ S i R i R f

CuMPLIMIENTO
DEREQUISITOS
 uhBitTANTES

ORLANDO SEPULVEDA CELY APORTADA

TEMPORALES

RLANDO SEPULVEDA CELY 100% 119.801,2% 1 FOIB19Y 21 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

£ K RESIDUAL{DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza co el aplicativo dé Célombia Compra Eficiente

Calculg de Ta Capacidad Residual del

ORLANDO SEPULVEDA CELY ORLANDO SEPULVEDA CELY

Capacidad organizacional
5 39.685.858.838

Capacidad técnica

Capacidad financiera

Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucidn
s 3.540,185.127

Célculo

s 71.862.946.670

Capatidad Residuat de! Proponente s 71.862,946.670

Presupuesto estimado det Proceso de Contratacion 3 2.513.854:133

Capacidad Residual det Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133

Cumpllmiento dela Capacidad Residial -

El Proponente cumple |a Capacidad Residual?

Observaciones: h
EL COMITE TECNICO
LE,.JOHN MAURICIO ZARATE 1.C. EDGAR FERNANDQ CASTIBLANCO / ARQ, JORGE A COGUA R = —
PE Divisidn de Servicios Gerierales Directbr Proyecto Campus P P.E. Divisidn de Servicios Generalé,




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 201!

7
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE
i S REQUISITOS HABIITANTES i

PROI’DNENTE PER A PERIENCIA L CONDICIONES

; PARTICIPACIO e i CIASIFICADOR DE BIENES Y. CONSDRC!OSO
10 HAPIL INGENIEROS SAS ORTAD ol D SERVICIOS UNSPSC
4 HAPIL INGENIEROS SAS 100% 12.471,53 1 022 Y 23 ] CUMPLE

CUMPLE

|
|
|
£
r

CUMPLE

| cunpUMIENTO

CAPACIDAD DE REQUISITOS.

CUMPLE NO CUMPLE

CONDICIONES CONSORCIOS O UNJONES TEMPORALES

S11a totaligad dé 14 ipedientla v sciegitada 8t 2Ates del €nsi kG Unign 3emipor: ebierd {aner beh par

Almensd iing (1) de'tos ditadd pos nga ¢ inayor pot e dé partitipacion dentro d

St Ja expertencia edats editada por mas deuno dé fof Intégrantes del coniticio & Unidfi temporal; U 1 el mayor valor an'l WALs; o 6% nd inferfor al 40 % en e

presente pio

Uno de os integrantes dul consorclo o UnidR tempoaral deber téner.una participacion mayor af 50% {Numeral 4.3.2.1; ¢} 2

Ningiino de jot Integeantes del consertio' @ Uhién temporal deberd teper tina partisipacién mende 31 20% {Nurneral 4:1:2.1; )3

HAPIL INGENIEROS 5AS 21%

1 U";V"Sid;fa“::::" NUeR | rién Temporal Cajics AVILA LIMITADA 1% 1 2% 24-6-2009 | 15-6:2010 10.282,00 14,938.753.493,00 29.007,29 6.091,53 CUMPLE A CUMPLE
CLAM INGENIEROS 28%
HAPILINGENIEROS 5AS S0%

2 FONADE u.TC Ibagué 1 so% 1082010 7.6:2011 6077.00 6.830.258.279,00 12.750,00 6.380,00 CUMPLE A CUMPLE
AVILA LIMITADA o

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUSGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 — GRUPQ DE OCUPACION INSTITUCIONAL {I}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL FITULO

K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A.1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 12.471,53 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
5.656,31 SMMLV.
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
i PRESUPUESTO 1
: P 245 PRESUPUESTO ngun alor uiitao ds los ftems presentados en el anexd de prupuesta eeonnmteadnba
\MLORPRESENTADD $2.382.594.910,00| - PDBCEM!ME DEERR_OR : : . uperar ©l valor unitario del prestpussto oficial CUMPLE 30,00%
VAI.OR CORREGIDO e $2.365.310.701,00| 0,73% 29,48%
$ 17.284,209,00) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciories: : i
~EfAnexo No7, Propuesta Econémica presenta erro erilas sumas def f 21:8C 3 i Eféetricas y el Capltuio 1,-Equfpos. :
ZEf Anexo| No: 8. Anlisis detallado del AlU {Administracidn, imprevistos y Utilidad); Presenta unerror aritmetico en ef Rem 2.5.1 Costos de Oficina Céntral, por to $25t0 se ajlistd el A LU,




INVITACION PUBLICA No, 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FHOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
. REQUISITOS HABILITANTES 8 L L |

| CLASIFICADOR DE BIENES
'SERVICIOS UNSPSC.

 HAPIL INGENIEROS SAS PARTIcEALY ABRTADA APORTADA

HAPiL INGENIERQS SAS 100%. 12:.471,53 1 FO22y 23 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

| e i s ; ; e « ; s -+ K RESIDUAL{DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

DBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

‘Caiculo de la Capacidad Residual del Propanentaizising

HAPILINGENIEROS SAS HAPIL INGENIEROS SAS
Capacidad organizacicnal
s 16:114.588.35%
Capacidad técnica
20
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
SaldG de Contratos en Ejecucion
S 4.152.164:258
Caleula
S 24.854.094.777
Capacidad Residual del Proponente $ 24.854.094.777
Presupuesto estimado dél Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133
Capacidad Residual det Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133

Cumpllrmiento da 1a Capacidad Residual

€1 Proponente cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

L

LE. fOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generalés

/' ARQL JORGE A COG| i
. P.E. Divisién de Sartfiios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA-DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

. REQUISTTOSHABILIANTES.. )
22 CONDICION| i
PARTICIPACIO PERIENCIA it oo CUMEUMIENTO,
CONSORCIO UM 10 L sl
ORD el
TOPECA LTDA, Si% 20.756,95 1 7055 CUMPLE
COMPARTA DE CONSTRUCCION E INGERIERIA CCI LTDA, 5% - 7 027 CUMPLE cuMPLE CUMPLE cumpte
p5751; Y8tier God x
A mienos Uno {1) de tos deberdser el mayor porcentaje ds acidn dey dal i G & 3 CUMPLE
Stiie ev acreditadi hof deting 88 o5  del- is & GAiSR 1, aquel gile aporie el mayer valor'snk T8 unién pr o ¥ de su efeciition’ 51% CUMPLE
Uradeios 77 ek 1 ans af 24214 5 Si% CUMPLE
Ningand te1o3 Integeantes gl consarcio o unidn termporal deberd tener ur A rient 3l 20% (Noeral A1 2.1 a9% CUMPLE
o VALOR AAPLICAR o
_CONTRATISTA | ENavMY. o
LOPECA LTDA,
1 Findeter CONSORCIO LOPTRA 1 50% 7.7-2015 5-6-2016 8.466,00 9.641.533.494,00 13.984,30 6.992,15 CUMPLE A cumpLe
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA SAS 50%
Secretaria de
2 - LOPECA LTDA, LOPECA LTDA, 100% 1 100% 289/5/2043 | 30-12-2014 3.676,00 3.578.276.828,00 5.808;89 5,808,89 CUMPLE a CuMPLE
Infraesteuctura Pablica
LOPECALTDA, 50%
3 Findeter CONSORCIO EDUCAR T&4. 1 50% 249.2015 | 20.2-2017 8367000  11.738.413.367.00 15.911,81 7.955,91 CUMPLE A CUMPLE
TRAING TRABAIOS DE INGENIERIA SAS 50%
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPDS DEL NUMERAL K,2.6 — GRUPO DE GCUPACIGN INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDG EN ELTITULO
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES. CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 20.756,55 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
a 6.815,23 SMMLY
13.841,72 SMMLY 300
L L
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
H R = z e G R ; PRESUPUESTO: ]
o : o L e : v 15 PRESUPUESTO. Nm(‘d'mlalnrunit' 10 de Jos ftems prasentados en ¢l anexo de propucs! eco n-;\ad'eb‘e
VALOR PRESENTADO $2.377.409.600,00 PORCENIAIDEERROR | Ll . : ibeiasof valorunitaria el prasapissto Stia e CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDO $2.377.409.749,00 0,00% 94,57 29,55%
| DIFERENCA $ 149,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 OE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, PORLA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
t . REQUISITOS HABILITANTES * 2 - 7 x g l

CONSORCIO UM 10 IARTICIORCION | - EXeih
LOPECA LTDA. 51%. 20.756,95 i CUMPLE ]
COMPANIA DE.CONSTRUCCION E INGENIER!A CCI LTDA, 49% - 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL{DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1, Se realiza con ef aplicativo de Colombia Compra Eficiente

"Caltulo de la Capacidad Resldual del Proponsfite:

CcOMPAR(A DE CONSTRUCCION €

CONSORCIO UM 10 PECA LTDA.
LOPE INGENIERIA CCI LTDA.
Capacidad organizacional
3 17.252.007.338 | § 6.115.640.508
Capacidad técnica
40 E)
Capacidad financiera
0 a0
Experientia
120 120
Saldo de Contratos ep Ejecucion
s 4501593747
Célcule
] 25902420929 | § 11.619.716.960
Capacidad Residual del Proponente S 37.522.137.888

Présupueste estimado-del Pracese de Contratacién 3 2:513,854.133

Capacidad Residual de Procesa de Contratacidn $ 2.513.854.133

Camplimlanto de {a Capocidod Residual

Ef Proponente cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

ELCOMITE TECNICO

TR —

—
ARQ. JORGE A COGUA R
- P.E. Divisidn de Servidos; Erales

T.E JOFIN MAGRICIO ZARATE

PE Divisidn de Servicios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

i = T - T : REQUISITOS HASILTANTES. T T D B e 3 T |
] L = CONDICIONES? Ssis ey

| PROPONENTE CONSORCIO MILITAR TATOGINE PARTICIPACID PERIENCI? APERIENC | CIASIFICADOR DE BIENESY. CONSOREIDS 0 cmsmmnonns _ EXPERIENCIA cummwsmo
L 12 5 APORTADA el | SERvidosUmssL | _UNIONES ESPECIFICA

4 e :

i < G 5

i " 1 Construcciones y consultorias YTV S.A.S 51% 152.056,93 1 £077 Y78 CUMPLE

i d Julian Andrés Cogollo Briceio 49% 49.542,46 2 Fo101 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

it

i

Siiatetalidad ﬂehexpexlen:h es"a¢sedditada por moxdadelasmegmm Gelonsbicio g bnida temporal; este delierd tener una parudpadénmmim af st NO APLICA CUMPLE
i 1Y de 16 ados deberd st 4 que tenga el mayor f 3 o i 5 2 CUMPLE
S/ Ta experiencia et att edadd por ras de na 06 Fot Iitegrantes dof : 7 T Rue aporte el A lox ecto de bros i . deberd tent und Tnfector 3140% 7 il pr eseate proceso’y de s §Jecueion ; 51% CUMPLE
o de fos el temporal deberd tenet Una i vor b S0% {Ntrneral 4121 e S i g ‘ . T i : R S1% CUMPLE
Ninguing'dle tos integrarites del consorlo o union témporal debierd tefiet lind pariicipacién menor af 20% (NUmeral 4.1:2.1,1) 31 49% CUMPLE

DRAGADOS SA
1 Conselleria de hacienda y | UTE Complejo Administrativo CONSTRUCCIONES LUJAN 54 21% 1 21% 10:1-2008 7:2.2013 59,187,00 267.053.000,351,00 453.016,12 095.133,38 CUMPLE A cumPLE
Admon, Riblica 9 de Octubre LONSTRUCCIONES LA 2R
ROVER ALCISA 75%
Univessidad Miltar N sulldn Andrés Cogollo Bricefio s0% 2
2 niversidac Milisr Bueva 1 consoreio Edificio Posgradas 100% 20.82013 | 22-12-2014 3,767,00 11,831.567.184,00 18.207,09 19.207,09 CUMPLE A CUMPLE
Granada CONSTRUCCIONES LUSAN SA 50% 3
Univessidad Mitar N Julidn Andrés Cogollo Bricefio 50% z
3 niversi ; ‘:" ueva Consorcio Lt 100% 2712014 | 20122004 3615,00 9.489.262.431,00 15.404,65 15.404,65 CUMPLE A CUMPLE
ranaca CONSTRUCCIONES LUIANSA 50% '
Universidad Micar o Julidn Andrés Cogollo Bricefio as% 2
B nivers ; ':a' ueva Consorcio CIF2015 100% 10-8-2015 | 15102016 2679,00 10,294.048,862,00 14.930,73 12.930,73 CUMPLE A CUMPLE
ranada CONSTRUCCIONES LUJAN SA 1% 1
s F‘;"‘:’,ff“”;"’:;"’l':z:d Construcciones Lujén S A. CONSTRUCCIONES LUJAN SA 100% 1 100% 1372010 | 17-11-2011 11.243,00 30.488.248,755,00 56.923,54 56.923,54 CUMPLE A CUMPLE
atolica de Vale

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {i}, DE.ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULD K

DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA 1GUAL O SUPERIOR A 1.000MZ. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYQ OBJETO SEA LA REMODELACIGN, 201:399,39 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6:815,23 SMMLY
194.784,16 SMMLY 300
GBSERVACIONES.
1
2
3
4
s
PRESUPUESTO! ]
-~ . " . = 5 e ‘v 5w PRESUPUESTO. Ningin valorunitarlo de fos items presentados enelanexo de propuesta ecunbmka deha superar.
VALOR PRESENTADO v $2.375.557.962,00 PORCENTAIE DE !Rao}f / R . el alor el dol resupass il CUMPLE 30,00%
| VALDRCORREGIDD $2.375.558.065,00) 0,00% 94,50 25,55%

. DIFERENCIA -$ 103,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE'LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,.POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

[ L i i REQUISITOS HABILITANTES ; T ; ° o T ]
ARTERRAl PER ; PER A | CumpLmiENTO
| CONSORCIO MILITAR TATOOINE ‘ | APORTADA £ Reauisos
ORD : HABILITANTES
Construcciones y cansultorias YTV S.A.S 51% 152:056,93 1 FO77Y78
Julidn Andrés Cogollo Bricefio 49% 49.542,46 2 £0101 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| , e : Fhaiad i S L i S K RESIDUAL (DECRETQ 791, DE 2014}
Reporte - Caleulo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza cori ¢l aplicative de Colombia Compra Eficiente

:Calculu de la Capacidad Residual dal Propopente: oo i

CONSORCIO MILITAR TATOOINE Construcciones y consultorfas YTV S.:A:S | Julidn Anidrés Cogollo Bricefio
Capacidad organizacional
$ 881.572.856.1 § 13.825.390.032
Capacidad técnica
20 30
Capacidad financiera
40 a0
Experiendia
120 120
Saldo de Contratas en Ejecucidn
s 3.456,3173.036 | § 3.493.265.369
Céleulo
S {1.869.339.895}{ § 22.714.975.691
Capacidad Residual del Propanénte $ 20.905.635.796
Presupuesta estimada del fraceso de Contratacin H 2513.854.133
Capacidad Residuaf del Procesd de Contratacion s 2.513.854.133

Cumplimienta de Ja Capacidad Residual

El Proponente cumple 13 Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

s —

s e
LE. JOHN MAURICIO ZARATE 1,C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO ARQ. JORGE A SQGUAR™™
PE Division de Servicios Generaies Director Proyecto Campus / P.E. Divisién de Servicios General




CONSTRUCCION, SUMINISTRO £ INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL
PRESUPUESTO POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.

INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENT E

CONSORCIO MILITAR 10 DE 2017 e APORTADA =Ll e

é PERIENCIA PERIENCIA . dasiFicADOR DEBIENES Y,

C

Innovacién e Infraestructura SAS -tnnfra SAS

ontratas Profesionales Tenalba S.L Sucursal Colombla Si% 15.329,67 1 CUMPLE
29% 3.347,92 2

Codain S.A.S

CONDICIONES

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

exprrionciauxcrm £ a0 $0l9 de 103 el 0 inide temmporal, Este debetd tened uina panticipscldn i Lifer! NO APLICA
A menos uno(“ des itada ¢ g U 1enga of mayor porcertife de parseips lentra def consorci ] CUMPLE
sih upen'mh e amdxuda por mu deino da o3 integtantes del ¢l s unl6r temporal, aguel gue aporte ef mayor valor en ias contratos, Tespecto de ntms inteyantes, dehed tenecona 51% CUMPLE
Uno e los Integ “debird Lener Gha par 31 50% Wormeral 412, 6)¢ S1% CUMPLE
Ningung ge (o integrates delmmo:clooun(mxemvm! debird tener | ipat ot al 0% N ARSI 20% CUMPLE
profesi trat i Tenafba §.t 5 |
1 Encuentro Modas sty | COPVa2S | Somwatas 1202 2L Seurse 100% 1 100% 3062010 | 30-12:2011 50000 8210.569.115,00 15.320,67 15.329.67 cumpLe A CUMPLE
Tenatba S.L Sucursai Colombia Lolombia
2 Unida Te"“;’:' Centrales | fnnovacion ’S';f;"’"““""’ 5n e Infraesteitctura SAS -Inafra SAS 100% 2 100% 15-2-2013 31-12-2013 4.500,00 1.973.595.511,00 3347,92 3.347,82 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TIULO
X DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A'1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 18.677.58 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
11.862,35 SMMLY 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s
i PRESUPUESTO ]
. BE i A o o : » ¥ PRESUPUESTO 2 Nlngu valor unl!ano delos !tems praentadas &n el anexo de propuesta econémim debe
VALORPRESENTADD. $2.379.958.729,00 | PORCINTAIEDEERROR SRR Stpetar et valo ot do del presupuestoilcal CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDO , $2.375,654,153,00 0,01% 94,66 29,95%
CUMPLE

DIFERENCIA $304.576,00) CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
| ; : ; REQUISITOS HABILITANTES ) g T g - ; = oy ]

COMPLNIENTD.
_ BegpaisiTos
| tABILITANTES

CONSORCIO MILITAR 10 DE 2017

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

Contratas Profesionales Tenalba S.L Sucursal bi 51% 15.329,67
Innovacion e Infraestructura SAS -Innfra SAS 29% 3:347,92 2
1Codain 5.A.S 20% - 3

CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| i ; s s : ; A i L ; : ¢:'K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la'Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con.el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

“Talculo de |2 Capacidad Residual‘del Proponiente.

Contratas. i Tenalba S.t ine

CONSORCIO MILITAR 10 DE 2017 . Codain S.A.S
Sucursal Colombia innfra SAS
Capacidad organizacional
S 18.823.127.505 | $ 7814624722 | § 7814674723
Capacidad técnica
20 20 20
Capacidad financiera
40 0 20
Experiencia
120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
H 1,486.623.285
Caleulo
H 33.881629.580 [ § 12579695215 | § 436.065.600
Capacidad Residual del Proponente $ 26.897.390.396
Presupuesto estimado del Procesd de Contratacion 2.513.854.133
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133

Cumplimisnto de la (:ay;’:ac’h:l':d,Residua’l1 Lo

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

)

I.E. JOHN MAURICIO ZARATE

PE Division de Servicios Generales

ARQ, JORGE A COGUAR

o
e P.£: Divsion de Servigprrerales




INVITACION PUBLICA No. 10.DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODAUDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABIUTANTES | |
. CONDICIONES S e :
| PROPONENTE BARTICIPACIO PERIENCIA PERIENCIA CIASIFICADOR DE BIENES ¥, e CUMPLIMIENTO
CONSORCIO CONSTRUIR 21 APORTADA SORTABK (A - Servicios Unspsc -
T Tuis Oscar Vargas Abondano 49% 18.531,21 1 F03 UMPLE
Construlr XX[S.A'S 51% 14.508,59 2 F097 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

yda por Lo s NO APLICA CUMPLE
Pfrtemry e P PO — : i e e b canaTe o 0 NOCUMPLE
St experieni eﬂaed«hdapormndeumdelos 3 del i agast 1 fayei valor & S 43% CUMPLE

& temporal deberd tenef una par 3t S0% {Nuneral 4.1:2.0e) : : 2 g : SR R R e e ¢ e 51% CUMPLE
Ninguro de 105 Integrantes del sansorcld o unién temporal debierd tener una participack a1 20% {Numeral 4121, : SRR : 49% CUMPLE

NOMENOR A"

MIMOS DE EXPERIENCIA.

Luls Oscar Vargas Abondano
Consteuir XX{ S:AS

1 FONDECUN CONSORCIO HOSPITALIDAD

F T i 97% 2-4-2011 30-3:2012 3.881,00 £535.310.563,00 15.061.43 14.609,58 CUMPLE A CUMPLE
Construcciones Al Dia 1% 2
Construcciones Kyoto 1%,
Luis Oscar Vargas Abondano 51% i
2 FONADE CONSORCIO MONTE TABOR Carlos Alfonso Morena 1% 95% 1-6-2012 11:6-2013 3.782,00 10.974.353.143,00 18.616,38 18.430,21 CUMPLE A CUMPLE
Construir XX S A5 48% 2
Sain Espinoza Murcia 30%
Carlos Urias Rued %
3 M'N'Saﬂg.gz‘:fm‘” CONSORCIO KAVA KLUB A T so% 1 20% 13.2:2014 | 31-102015 29.354,00 16.261.752.694,00 25.257.45 5047,48]  CUMPLE A CumPLE
Luis Oscar Vargas Abondano 20%
Carlos Alfonso Morena 20%

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPC DE OCUPACION INSTITUICIONAL (1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ELTITULG |
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1,000M2. NO SEADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION,

38.087,29 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
3127206 SMMLY 300

OBSERVACIONES

1

2

3

4

s

PRESUPUESTO

% PRESUPUESTO

VALQRPRESENTADO . OFICIAL.

$2.262.468.720,00

. ?OKCEN;I'A)EBE FRROR Ninzun valor. unltfrlo de los hems p:esantados en el anexo de prnpues\n ecandmnca dehe

superarel valor unitarlo del presipuesto oficlal

CUMPLE

. VALORCORREGIDO §2.262.468.864,00

29,55%

-4 144,00 CUMPLE CUMPLE

DIFERENCIA




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE.PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

(. : , REQUISITOS HABILITANTES < b 3 S g g ' § 2 S
'PROPONENTE L SER A -~ .
| | CONSORCIO CONSTRUIR 21 AraRiaph, - FATENENCE 5
. HABILITANTES
Luis Oscar Vargas Abondano 49% 18:531,21 i CUMPLE
Construir XX{ $.A.S 51% 14.508,59 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
l s ; N i ;, L : i 8 ¥ R K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}

Reporte ~Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza cob ef aplicativo de Colombia Compra Eficiente.

“Calculo de {a Capacidad Rasidual def Proponante; s
CONSORCIO CONSTRUIR 21 Luis Dscar Vargas Abondano Construir XX 5.A.5
Capacidad organizacional
] 30.450.664.382 | § 690,966,940
Capacidad técnica
40 30
Capacidad financiera
a0 a0
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucidn
s 4632528511 | § 730:315.540
Caleulo
$ 56.268:800253 | $ 11572521647
Capacidad Residual def Prepanente $ 68.241.321.800
Presupuesto estimado del Procesa dé Contratacidn $ 2,513,854.133
Capacidad Residuat def Proceso de Contratacidn $ 2.513.854.133
Cumplimiento da la Cagacldad Residual.

€1 Proponente cumple 14 Capacidad Residual?

|

T

Observaciones;

£L COMITE TECNICO

P ——

P ARQ, JORGE A ! R
P.E..Division de Sefvicios Generales

LE. JCHN MXURICICZARATE
PE Divisién de Servicios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLOS SIN FORMULA DE REAIUSTE,
s REQUISITOS HABILITANTES il : i ; P X i : S : g i : S i 1

PROPONENTE EXPER A AYOR . LONDICIONES

| CUMPAIMIENTO

[
g o PARTICIPACIS %
il APORTADA
i 15 MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ORTAD CERVICIOS UNSPSE DEREQUISITOS
| ORTADA (ORD e - HABHITANTES
[ iL | "VAUNOZ Y HERRERA INGENIERGS 100% 116.457,66 1 CUMPLE
] ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i
este CUMPLE
Al'mencs uno {1} de ‘debera e acreditada por el i ‘que tengs el mayor pior ) 5 i CUMPLE.
Si13 experiencia o4 atrediada por mas de Uno dd 1oz el g que aporte el ayor valor enlos ¢ 7 o Vdash ejecucton | CUMPLE
Uaddek el Gonsorcio bunidh Teret ; AL SO% {Nomeral 4.0.2.1 : e CUMPLE
e el consoreh fermporal dabard tene Gna Barticion ) L0 CUMPLE
03 DE EXPERIENCIA
MUROZ ¥ HERRERA INGENIERQS 5%
1 ARMADA NACIONAL Consorclo Alfa Naval H 95% 592013 31.8-2015 12.480,00 35,095.109.324,00 54,465,91 51.742,61 CUMPLE A CumPLe
DISICO SA 5%
£IERCITO NACIONAL - MUROZY HERRERA
2 DIRECCION DE MUROZ Y HERRERA INGENIEROS 100% 1 100% 9.2:2009 9-12-2010 10.750,00 17.467.769:289,00 33.918,00 33.918,00 CUMPLE A CUMPLE
INGENIERDS
INGENIEROS
EJERCITO NACIONAL - MUROZ Y HERRERA
3 JEFATURA DE MUROZ ¥ HERRERA INGENIEROS 100% 1 100% 1102012 | 13-12:2013 6.045,00 7.938.345.864,00 13.466,24 13.466,24 CUMPLE A CUMPLE
INGENIEROS
INGENIERDS
SECRETARIADE MURIO? Y HERRERA INGENIEROS S0%
4 EDUCACION DE BosoTA | CONSORTIO OBRAS ZUBIRIA 1 50% 30-4-2012 4-5.2014 12.585,00 11.621,050,818,00 18.865,34 2.432,67 cumpie A CUMPLE
ucACio CONSTRUCCIONES BASA SAS 50%
SECRETARIA DE MUROZ Y HERRERA .
: MUNOZ Y HERRERA INGENIERDS 100% ot 9-4.2012 3:5:20 4,643,00 4.655.954.530,00 898,14 898,14 UMP B
s EDUCACION DE BOGOTA INGENIEROS MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS i 00% 2003 7 7.898,1 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (I}, DE ACUERDD A LO ESTABLECIDG EN EL TITULG
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETG SEA LA REMODELACION, 116.457,68 SMMLY
ADECUACIGN, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
103,642,44 SMLY 300
GESERVACIONES
1
7
3
4
5

{i . i ‘ i ‘ i s {PRESUPUESTO

% PRESUPUESTO
. OFICAL o

. Ningin valorunitatio de ins’f;ems presentados enclanexode propueét; ‘econiémica deb

P.ORCENIAJE DEERROR superar sl valor unltario del presupucsto oficlal . -

| VADRPRESENTADO $2.381,680.991,00

30,00%

VALOR CORREGIDO. $2.381.681.138,00 0,00%

29,50%

DIFERENCIA . -$ 147,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA

N

INVITACION PUBLICA No. 10 DE 201

7
CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR:NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD_DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

r - :REQUISITOS HABILITANTES
proronent: I ; oR CUMPLIMIENTD
| MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS PORTAD DEREQUISTTOS
GRTADA (GRD
MURCZ Y HERRERA INGENIEROS 100% 116.457,66 1 FO22Y 2 CUMPL

OBSERVACIONES:
1.5e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficlente

“CSlculo de J& Capacidad Reskdual def Proponente::

MUROZ Y HERRERA INGENIEROS

K RESIDUAL {DECRETO 791:DE 2014}
Reporte - Calcule de la Capacidad Residual

MURNOZ Y. HERRERA INGENIEROS

Capacidad organizacional

Presupuasto estimado del Proceso de Contratacion

3 $7.510.709.883
Capacidad técnica
40
Capacidad finaciciera
40
Experiencia
120
Saido de Contratos en Ejecucion
3 22.925.915.436
Caleulo
$ 92.095504.330
Capacidad Residual del Proponente $ 92.095,504.330

2.513.854.133

Capacidad Residual def Proceso de Contratacidn

2.513.854.133

Cimpilmiento de fa Capacidad Residual

€l Proponente cumple fa Capacidad Residuat?

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE. CUMPLE

CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

JLTT

bR
£E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisldn de Servicios Generales

T.C. EDGAR FERNANRO CASTIBLANCO
Director Proyedfo Campus

/

ARQ. JDRGE‘?GUA R
P.E. Divisidén de Sefvicios Generales



INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,

POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FILIOS SIN FORMULA DE REASUSTE.
sl e :: REQUISITOS HABILITANTES g @ %

[ on o
OPONENTE AYOR . : .
S ARTIGIPAAS EXPERIENCIA | CLASIFICADOR DE BIENES Y
! y{sf |CONSORCIO BRYKA 4 APORTADA | DORRIENCA SERVICIOS UNSPSC. ity
i . : | TEMPORALES TANT]
[ 24% 6:155,56 2 CUMPLE :
| | HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERO 51% 6.803,89 1 FOS7YS8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| | ELECTRO DISENOS SA 25% 3730,09 3 [Fosgyss CUMPLE

e debera i

pats

% integrantes del donsorcioq un! NO APLICA CUMPLE

o pof f40iis tenga el mal Je de participacion d a 2 CUMPLE

det < del €8nsofclo olunfén temporat;agtiel 1 ol mdyor valar en sttt 51% CUMPLE

Unode fos intégrantes del consércia o Lnto rétenerund g i : S0% [ AL 51% CUMPLE
Ningiind de fos Tritegiantes del consorcio olinidr temporal debierd tenes i participacion mencfal 209 (Numeral 432 Lid) i 24% CUMPLE

MOS DE EXPERIENCIA
KASA 50% 1
1 POLICIA NACIONAL CONSORCIO HRK 100% 2-6-2015 24-12-2015 2.685,00 3.966.334.788,71 6.155,56 615556 CUMPLE A CUMPLE
HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERD S0% 2
ELECTRO DISENOS SA 50% 3
2 minisTERIO 0 cuttura | UNON ; ;':;g:“ HR 100% 13-1:2014 12:-2014 3.081,00 2:297.736.692,00 3.730,09 373009 CUMPLE A cumpLE
HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERD 50% 1
MUROZ HERRERA ING 50%
3 POLICIA NACIONAL UNION TEM:SORQAL SAN LUt HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERQ 5% 2 25% 3-8-2009 31-12-200% 1.058,00 B.459.099.233,86 17.023,25 4.255,%4 CUMPLE A CUMPLE
UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES 15%
JUAN CARLOS ROIAS 10%
SECRETARIA DE HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERO 75%
— ” 45 .1+, . .749.594. . .
4 EDUCACION DISTRITAL CONSORCIO OBRAS HR 2 75% 5-2009 13-1-2010 1.263,00 1.749,594.502,00 3.397,27 2.547,95 CUMPLE. A CUMPLE
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO 25%
s
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE 105 SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPG DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1}, OE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO K
DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 16.689.54 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
9.874,31 SMMLV
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s
PRESUPUESTO i 2 e 5 SRR S S 1

6 PRESUPUESTO

Hingun valor unitario de los ftems presentados en ef anexo de propiesta scondmica debe
OFJCIAL ' .

VALOR PRESENTADO. $ 2.373.045.669,00

PORCENTAJE DEERROR 30,00%

supatar el valor unitario del presuptesto oficial

VALOR CORREGIDO $2.373.045.817,00| 0,00% 94,40 29,59%

DII‘LERENV 1A -$ 148,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE tA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN £OS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,

C10S UNITARIOS FiJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

POR LA MODALIDAD DE PRE:

REQUISITOS HABILITANTES

| CONSORCIO BRYKA

ORTADA{ORD

KA SA 24% 6.155,56 2
HECTOR VICENTE RODRIGUEZ ROMERO S1% 6.803,89 1
ELECTRO DISENOS SA 25% 3.730,09 3

OBSERVACIONES:
1.'Se.realiza con el aplicative de Cofombia Compra Eficiente

“Cdlculo de la Capacidad Residual del Proponente i

CONSORCIO BRYKA

KA SA

Reporte - Cilcido de fa Capacidad Residual

K BESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014}

SIFICADOR DE BIENE

CUMPLE

CUMPLE.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HECTOR VICENYE RODRIGUEZ

ROMERO

£LECTRO DISENOS SA

Capacidad organizaclonal

2975301033 [ $ 3462158693 | § 23338345774
Capacidad técnica
0 2 0
Capacidad financiera
40 40 0
Experientia
120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
845.199.045 S 2992.184.812
Célculo
4509982814 1 § 6231885647 | § 39.016.838.081

Capacidad Residual del Proponente

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

49.758.706,542

2.513:854.133

Capacidad Residual del Froceso de Contratacion

2.513.854.133

Cimplimfanto de la Capacidad Residual

€1 Proporiente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

J o

{.E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisién de Servicios Generales

- A
B S

P

= _{
ARQ. JORGE.A COGUA R
P.E, Division de Servicios Gengréles




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO € INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,

POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN

REQUISITOS HABILITANTES .

FORMULA DE REAJUSTE,

PARNCIPATION .~ 0

MAYOR

| APORTADA

{ORDEN}

| CLASIFICADORDE BIENESY.

_ SERVICIOS UINSPSC

FQ27Y28

CUMPLE

/ CONDICIONES)
CONSDRCIDS D!
. UNioNgs]

TEMPORALES

CUMPLE

| SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPALIDAD.
| RESIDUALD)

EXPERIENCIS
ESPECIFIEA

- cuMPUMIENTO
- DEREQUISHDS.
HABILITANTES

CUMPLE

CUMPLE
Ill_nenos j berd shintegrante que teng vor porcntale’de 2 CUMPLE
St experi i 091 aquel g Y Si% CUMPLE
| i 1enee > meyer 3 S0% (Norsersl 4.3.2. 1 ¢] S1% CUMPLE
I
1 EDIFICAR SAS DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA S.A'S. 100% 100% 12-6-2013 25-5:2014 2680,00 2420.477.353,00 3.929,35 392935 CUMPLE A CUMPLE
DIRECCION DE BIENESTAR CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S A, 50%
2 SOCIAL DE LA POLICIA CONSORCIO ALAMOS 2011 50%. 15-11-2011 15-12-2012 1.426,00 2.384.727.964,00 4.208,10 2.104,05 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL CESAR IVAN GIL SILVA 50%
AGENCIA LOGISTICADE | CONSTRUCTORA COMERCIAL
3 LAS FUERZAS MILITARES L0S ALAMOS S.A, NSTRU RA COMERCIA! ALAMOS S A, 100% 100% 20-3-2012 25-10-2012 1.576,00 729.203.077,00 1.286,7% - NOQ CUMPLE NO CUMPLE
PARQUE INDUSTRIAL CONSTRUCTORA COMERCIAL
OMERCIALLOS ALAMOS S A. -3 -9 357 400, y X 1
4 GUADALAIARA L0S ALAMOS 5.4, LONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS S A, 100% 100% 7-3-2009 7-9-2010 22.357.00, 30.400.000.000,00 59.029,13 $3.029,13 CUMPLE A CUMPLE
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA OE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K 2.6 - GRUPO DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL {1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K'DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1,000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETQ SEA LA REMODELACION, 65.062,52 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTQ ESTRUCTURAL CUMPLE
A 681523 SMMY
58.247.29 SMMLY 300
OBSERVACIONES:
1
2
3 La Cestificacion No 3. NO CUMPLE pues el valor de esta es inferior al 30% del valor del presupuesto oficial de 13 presente invitacién como o indica el pliego de condiciones en su numeral 4,3.2,
4
S
[ i PRESUPUESTO: |
: . . % PRESUPUESTD Nlng{:ﬁ valor unitario de fos items presentatlos en elanexo de mop;msb econdmica rebe !
VALOR msszbm?oo $2.400.918.440,00] . WR@TNE DEERROR 7  ohioaL e . cupiat #1valr intatio el prozapuosto pical - - S 30,00%
VALOR CORREGIOD $ 2.400.918.593,001 0,00% 95,51 29.55%
DIFERENCIA -5 153,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION; SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 $EDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO,
POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS Sit¥ FORMULA DE REAJUSTE.
2 2 REQUISITOS HABILITANTES.. .. - - g !

PACIO EX

CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS 2017 S el

CONSTRUCTORA COMERCIAL LOS ALAMOS 5.A, S1% 61.133,17
DRV INGENIERIAS.AS. 49% 1 3929351
I

CUMPLE
FoR7Y 28 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

‘K RESIDUAL (DECRETO 781 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES;
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Conipra Eficlente

EhTcaio a8 a Capacidad Resiaual del e ; s " s
CONSORCIO CONSTRUCCIONES EDUCATIVAS 2017 CONSTRUCTORA COMERCIALLOS DRV INGENIERIA S.A.S.
ALAMOS S.A.
Capacidad organizaciona$
k] 2738002590 § 1171.476.297
Capatidad técnica
2 2
Capacidad financiera
40 40
Expertencia
120, 60
Saldo de Contratos en Ejecicitn
Caleulo
s 4924806662 | & 1408773956
Capacidad Residual del Proponente $ 6.330.578.618
Cilculo de I3 Capacidad Residual de] Proceso de Contratacién
{Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133
Capacidad Residual det Proceso de Contratacion $ 2.513.854,133

Cumplimiento de fa Capacidad Residual

El Propanente cumple {a Capacidad Residual? {

Observaciones:

£L COMITE TECNICO

ey
e ( :w'"" ]
— ARG, TORGE A COGUA R
” PE. Divisidn de Servicios Gieff@rales

LE. IOHN MAURICIO ZARATE
PEDivision de Servicios Generates

DitectoNPioyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA OE REAJUSTE

i 5 : s S i : S : ‘ 5 : REQUISITOS HABIUTANTES

CONSORCIO INNOVACION CP 2017 APORTADA APORTADA (ORD . SERVICIOS UNSPSC

{ CONSTRUSAR S.A.S, 51% 75.389.48 1 FO26v27 CUMPLE

CARTICIPAGIO PERIENCIA AYOR EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y

PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS 5.A.5. 49% - 2 FO52v 53 CUMPLE

CONDICIONES CONSORCIOS O-UNIONES TEMPORALES:

h expérléncia ¢sactedithda por Und sold de Jos Integrantes del onmoncio © binjbn temporal, esta deher: ener Ung paridpscidn o Inferjor 3l S0%
 EOntrEt debird’ser {integrante qua.t mayor parcenta]é de participacisridantra del consorcs

{\CONDICIONES
'CON3ORCIOS

CUMPLE

- SERVICIOS UNSPS

CUMPLE

cAPACIDAD. | ExpeRiENCIA

RESIDUAL()) | ESPECIFICA |

' cuMPLIMIENTO.
DEREQUISITOS
© HABLmANTES:

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

experiencia en:reduda pot mas’ de iing dé Joi Integrante def tonsoreio o'unddn tempoeal;aglel gie andrté of mayar valor en los ¢ntratos; tespecto d deberd tanering participacidn noInferioc al 40 % 51% CUMPBLE
[Uho dats T debard téner ne path o SO%: (Humersl 81,21, 8) ) % 7 7 S : z 5i% CUMPLE
{ Y A Ul orél deberd tenes una pacion mendt 41219 49% CUMPLE

i

EXPERIENCIA CERTIFICADA

33 3 3 Espedalista Estructuras {Cat. 2);:2:3:4 Especlansu en Elecmcc {Cat. 2},1.3:5 Especialista en Costosy Presupuestos {Cat. 5), 1,3:6 Espedalista’en cableado estructuradny teleco, (Ca( ) y 1.5.1.Cuadriltas de 3 el p

Je del ALY

CONSTRUSAR S.AS, 50%
1 ALCALDIA DE ZIPAQUIRA | CONSORCIO HOSPITALARIO CCA 1 S0% 3.7.2012 20112014 16:483,00 13.870.879.418,58 22.517,66 11.258,83 CUMPLE A CUMPLE
CABAR CONSTRUCCIONES SAS 50%
CONSTRUSARSAS. 33,33%
2 GOBERNACION DEL META | CONSORCIO EDIFICAR FUTURD JAIME HUMBERTO ROMERO 33,34% H 33,33% 12:7-2011 11-4-2014 12.997,00 21.384.481.956.00 3471507 1157053 CUMPLE A CUMPLE
CARLOS ALFONSO DURAN 33,33%
UNIVERSIDAD SANTO
A, CONSTRUSARS.AS, 1 -6:2011 30-3-2013 5.239,00 .294.037.154,00 5.944, 944,
3 TOMAS DE AQUING CONSTRUSAR'S.A.S, 100% 100% 1.6 15.23; 15.294.037.15, 25.944,08 25.944,08 CUMPLE A CUMPLE
CAMARA DE COMERCIO CONSTRUSAR S:AS. 50%
U 50% 9.2 3.2 5.869 18.647.170.467. 815, 407,
a DE VILAVICENGIO CONSTRUSAR 5.AS. 1 19:2:2008 | 23-22011 ,00 7.170.067.00 34.815,48 17.407.74 CUMPLE A CUMPLE
JAIME HUMBERTO ROMERO 50%
' CONSTRUSARS.AS, 51%
5 UN&YJESAD::A"&%?R CONSORCIO BAC 2014 1 S1% 2710-2014 | 15122015 1.500,00 11.634,050.259,00 18.055,48 9.208,30 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA DE.DBRAS MUNICIPALES 49%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL (1) . DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ELTITULD K
DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA 1GUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 75.389,48 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
68.574,26 SMMLY
GBSERVACIONES:
1
2
3
4
)
- - 7
2% PRESUPLESTO Ningdn valor tnitario de fos ftems pmsenlados en alanexo de propuesta econdmica debe
VALOR PRESENTADO $2.262.511.028,00 PORCENTAIE DE ERROR SRCIAL - ipera efvalok unitatis del presupiests ancal CUMPLE 30,00%
VALDR CORREGIDO $2.308.570.711,00) 2,04% 91,83 32,53%
| DIFERENCIA -5 46.059,683,00) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Qtservadiones: E Pl o
El Anexs No 8. Cladro dé discdminacién y andlisis detaliads del AIU {Administradidn, imprevistos ¥ Uulldad) presenta unerror ico con a-mul dnde fos jes dé dedicacién en los ftems 1.1 :l Dlrecxor Genera! de Obra lngemera ylo arquitecte (Cat. 2),1.2: 2 Comisiéh topogs 1:34 o {Cati2), 13,2 Espedialista Hidrasanitario (Cati 2);
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION. DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES:

wle 0 C
CONSORCIO INNOVACION CP 2017 Shin St
CONSTRUSAR S.A'S. 51% 75.389,48 1 £026y 27 CUMPLE
PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.5. 49% - 2 £052y53 CUMPLE CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
/K RESIDUAL {DECRETQ 791'DE 2014)
Reporte - Calculo de 1a Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1.Se realizs con el aplicativa de Colombia Compra Eficiente
EHiculo da s Capacidad Residual del Proponente. : 5
CONSORCIO INNOVACION CP 2017 CONSTRUSAR S.AS. PROTELCA '"GE";‘E\RS‘)S ARQUITECTOS
Capacidad organizacional
25810440602 § 11.262.257.138
Capacidad técnica
30 30
Capacidad financiera
40 a0
Experiendia
120 120
Saldo de Contratas en Ejecucion
878.907.406 | $ £82.403.561
Calculo
48.160.929.738 | $ 20.515.885.002
Capacidad Residual del Propénente 68.676.814.739
| de} Proceso de Cantratacion
Presupuesto estimado det Proceso de Contratacion 2.513.854:133
Capacidad Residual del Praceso de Contratacion 2.513.854.133
Cumplimiento de fa Capacidad Residual =
£1 Proponente cumple la Capatidad Residual?
Observaciones:
EL COMITE TECNICO
b R
/
. - e

1.E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Divisidn de Servicios Genérales,

/ ARQ JORGE A COGUA R
" P.E. Divisién de Servicios Gev?al

e




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

f REQUISITOS HABILTANTES /- Bl
AGIO OR | CasticADOR OE BIENESY | cAPA
E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. PORTAD (EER  SERVICIOS UNSPSC o - REsiou)
3 DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. 100% 18.720.19 1 FO25Y 30 CUMPLE

511 totalidad dé ba experfencid 3 act ilitada poFling s0id de Jod integrantes def Eonsorels o inlgn temporal, este deberd tenarling

Al manos und {3} deJos
St la'experiencia'es

debetd sef acteditadd por ¢ q

tengs el mayor

de partitipacion dentro del

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES.

a tenporaliaguel que aporte

enics

Uncdele

ot mas de oo da & Soeio

el Hebera tenier una pacta e

2] S0% {Numeral 4,12.1/4}

Hingung de:

debersd tener Lnd

21 20% {Numeral 41216

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

100% CUMPLE
100% CUMPLE:
100% CUMPLE

PHINGENIERIA DE COLOMBIA 29%
E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES SA 60%
1P
1 M;’C:‘CIEN'C?PDAE UNION TEMPORAL TOCANCIPA| ALVAROQ ARANGUREN 1% 1 50% 19-1-2015 23-12-2016 9.159,00 21.511.178.701,52 31.200,31 18.720,19 CUMPLE A CUMPLE
MIGUEL ANGEL SAENZ 9%
CONSTRUCCIONES BARSA 1%
E.DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S A, 99%
2 MUNICIPIO DE FUNZA CONSORCIO CISS i 9% 22-12-2014 29-4-2016 - 3.938.577.266,00 5.712,60 NO CUMPLE A NO CUMPLE
JUAN CARLOS RICO INFANTE 1%
E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. 85,9%
3 MUNICIPIO DE FUNZA UNION TEI"(AJZ‘SIE?: CASADE VIALES Y-OBRAS PUBLICAS COLOMBIA SA 57% 1 85,9% 2-8.2015 20-2-2015 457,27 2.779.867.094,00 4.314,22 - NC CUMPLE A NO CUMPLE
CESAR AUGUSTO RICO INFANTE 8.4%
H
CONSTRUCCION OE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACIGN INSTITUCIONAL (1, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO K
DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA'LA REMODELACION, 1872019 SMvLy
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
11.504,96 SMMLY 300

‘OBSERVACIONES:

1

La certificacion N6 2 NO CUMPLE, en los documentos presentados na es posible certficar que el AREA CONSTRUIDA CUBIERTA sea fgual o superior a fos 1.000 m2 como lo salicita el pliego de

en su numeral 4.3.2 literal a.).

La certificacidn No 3 NO CUMPLE, el irea construida cubierta es de 457,27 M2 y esti debe ser igual o superior a fos 1.000 m2 como io solicita ei pliego de

en su numeral 4.3.2 fiteral a.).

2
3
4
5

VALOR PRESENTADO

PRESUPUESTO #:i

VALOR CORREGIDO. §2.398.109.127,00

. ?ORCENTNEDﬁERROR

0,00%

% PRESUPUESTO.
ofiCiAL

DIFERENCIA -$ 153,00}

CUMPLE

CUMPLE

Ningrin valor unitarla de los flems prasentados en sl anexo de proplests etondmica deba

. superar ol valog unitario del présupuesto ofical

CUMPLE

CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA.CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS £STUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F1JOS SIN FORMULA DE REATUSTE.
[ REQUISITOS HABILITANTES. § " N g 8 S 8]

E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. dalbod ARORTADA PERIENGIA

£ DE LA CRUZ CONSTRUCTORES.S.A. 100% 18.720.19 1 F029 Y30 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL(DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Sé realiza con el aplicativo de Colombia Commpra Eficiente

‘Calculo de Ja Capaicidad Resldual det Propopente:
E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S.A. E DE LA CRUZ CONSTRUCTORES S:A.
Capacidad organizacional
3 26.724.120.667
Capacidad técnica
30
Capacidad firantiera
s
Experiencia
10
Saldo de Contratos en fjecusidn
$ {3,667.265.038)}
Céleulo
s $4,443.094.306
Capacidad Residual del Praponente $ 54.043.094.306
Presupuesto estimado de} Proceso de Contratacion $ 2.513,854.133
Capacidad Residuat det Proceso de Contratacisn $ 2.513.854.133.

Cimplimiants de I Capacidad Residial

Ef Proponente cumple ia Capacidad Residual?

Obsarvaciohes:

EL COMITE TECNICO

J AL —
[ sl r L

1.E. JOHN MAURICIO ZARATE. 1,C. EDGAREERNANDO CASTIBLANCO / ARQ. JORGE A COGUAR

PE Divisién de Servicios Generales Directoy Proyecto Campus / P.E. Divlsién de Servicios, erales

-
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE'LA DOTACION DEL ACCESO'Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F130S SIN FORMULA DE REA!USTE

i 1 REQUISITOS HABILITANTES }
i S CONDICIONES® e aa i

B nsorcio osrAs M ot oA EmEan cxsncASORDE BRI oteadoss SULTE o obdonas. - peenieics %‘é’ﬁih’?&‘é‘é‘: ’
. 20 A SERVIGOS Unspsc | UNIONES RESIDUAL (1) ESPECHCA. | raANTeS

[ : . TEMPORNLES . - .
[ JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 24% - 2 F0a7Y4g CUMPLE

| MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES S5i% 14.699,04 1 FO30Y 31 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i MIRS LATINOAMERICA S.A.S, 25% - 3 FOGE Y 67 CUMPLE

Abpnencs und {1) dé lo§ contratos presentados deberd ser meﬂudc par ¢l Ingunte qite tenga ef mayor gorcentaje

det

inferior a40 %

St 13 la &5 dcredita da por mias de Und de fo:

aquel que aporte ef mayor valor en

UG de fos integtantes del ¢onsoitio s unkin temporal deberd tenet uda pa
Ningiinio de 165 integrantes del Consorcld o tinidn $empotal deberd teaer tinal participa:

o

¢3] SO% INUmeral 4.1,2:1¢]

Tr0% 1

TEEIE

S1% CUMPLE
51% CUMPLE
24% CUMPLE

XPERIENCIA CERTIFICADA ;-
EDIOBRAS 41%
CONSTRUCTORA WOARCQ 24% 2
Y
1 FONADE CONSORCIO OBRAS MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES: 15% 30% 11-11-2009 14-5-2011 11.320,00 15.151.185.409,00 28.288,25 8.486,47 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES
JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 15% s
ADRIANA QUHSOBON 5%
EDIOBRAS 50%
CONSORCIO OBRAS Y 2
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 25% - -
2 FONADE ROYECTOS ERGATIVA MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 50% 1-4-2011 16:11-2011 1.875.00 2.865.944.711,00 5.350,90 267545 CUMPLE A CUMPLE
JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 25% 1
CONSTRUCTORA WOARCO 51%
3 FONADE CONSORCIO LA ESPERANZA CONSTRUCTORA ECODISENQ 5% 2 2,5% $422015 | 2122015 1.873,00 2.695.247.308,00 4.182,89 1.024;81 CUMPLE A CUMPLE
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 24,5%
£0I0BRAS 51%
ONSORCIO EYI
4 FONADE E%NNWU ol ;NEES 2 49% 1046-2008 25-4-2009 1.413,00 2.547.680.016,00 512715 2.512,30 CUMPLE A CUMPLE
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 49%
s
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE S€ ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 — GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {)), DE ACUERDO A1LO ESTABLECIDO ENEL
TITULO K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBHERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA 14.699.04 SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLV
7.883,81 SMMLV 300

OBSERVACIONES:

1

2
3
4
5

VALOR PRESENTADO

VALOR CORREGIDO

DIFERENCIA

$2.392.298.362,00

$2.392.298.515,00

 PORCENTAJEDEERROR |

0,00%

+ PRESUPUESTO

% PRESUPUESTO.
OFICIAL

95,16

-$153,00

CUMPLE

CUMPLE

_ meﬁn valor unitario de los items presentados enel anexo de prapuesta econémnca debe.
superar & valor unitario del presupuesto ofictal .

CUMPLE

CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL

PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FHOS SIN FORMUEA DE REAJUSTE.

OBSERVACIONES:

Experiencia

Calclo

REQUISITOS HABILITANTES' " : : R B ,
EXP 0
A 0
| CONSORCIO OBRAS MMI ORTADA ¢!
ORTADA (GRD
ORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 24% - 2 FO42Y48 CUMPLE
| MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 51% 14.699,04 b F030Y31 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MIRS LATINOAMERICA §.A.S. 25% - 3 FOB6 Y 67 CUMPLE
K RESIDUAL [DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
1. Se realiza con el aplicativo de Coloibia Coripra Eficiente
Calculg de 1a Capacidad Residual del F R T
CONSQRCIO OBRAS MM} $ORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS MARIA ES:E:':A"JVZI?’::DRIGUEZ MIRS LATINOAMERICA 5.A.5.
Capacidad organizacionat
$ 5367859933 § 1873039013} § 3.072.5%0.218
Capacidad técnica 20
20 2
Capacidad finariciera 40
40 40
60
120 100.
saldo de Contratos en Ejecucion
$ 1.297.540.22% | § 697.301653
] 6.564.607.656 | S 2:299.560,767 | § 3.687.108.262
Capacidad Residual del Proponente $ 12.551.276.685
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.513.864.133
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.513.854.133
Cumplimierito dé la Capacidad Residual’ |
El Proponesite cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

ELCOMITE TECNICO

S8

1.E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE.Divisidn de Servicios Generales

e

L.C. EDGARFERNANDO CASTIéLANCO

& ARQ.JORGE A CCZG{\?B/"
Direclor Proyecto Carnpus P.E. Divisién de ServiciosTGenerales




INVITACION PUBLICA No, 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.

B2 77 REQUISITOS HABILITANTES 1 4l
| ProvonEnTe BERIENCIA 0 e ' .
| 3 PARTICIPACIO CIASIFICADOR BEBIENES Y. EXPERIENCIA.
I CONSORCIO CALLE'100 APORTADA C SeRuciot Ui EXPE A ‘
§ 21 PORTADA (ORD § CEeEHe) HABILITANTES
§ 4 GERMAN VILLANUEVA CALDERON 51% 12.346,72 2 £0332Y336 CUMPLE
B 2 | CONSTRUSOCIAL SAS 49% 18.577,50 1 £045Y 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i % o
i i
S ia totatidad dé 4 experléncla s dc edtada po uno sola de os ttegrantes del Eorkorcd o inidh temporal; ste debatd terer tina pactlcipacion i inférior a1 50% NO APLICA CUMPLE
Al miaviod tng (1) deberd Sef acreditads gor tenga ¢l majyor porcenta] )2 dentra del consoicia’ R 1 CUMPLE
Sila experiencia ¢ “of mas dé tiad de fos del T Sague que aporte ef mayor valof & t63 &hvado del prés Sy desu 49% CUMPLE
Lo 04 104 Integrantés el cansorclo o L temporal deberd taner una par A rrayor (Nimersl 41218} 51% CUMPLE
NIAgURo G 104 Hite grantes a4l Coriorclo o UnI6 tampora) deterd 1enat U Seaf 20% (NUmeral 4,021, 49% CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALOERON
DAVID OROZCO 59,5% 1
MUNICIPIO DE CONSORCIO AMBIENTES
1 1AL SA 1% 39% 812-2010 8-5-2012 1.500,00 7.940:733,953, .68, .
1 CHIRIGUANA ESCOLARES DEL CESAR CONSTRUSOCIAL SAS 9-2 X 17.940:733,953,56 31.658,26 1234672 CUMPLE A CUMPLE
8 B INGENIEROS 0,5% 2
OBRAS ESPECIALES OBRESCA 1%
CONSTRUSOCIAL SAS 33% 2
ALCALDIA MUNICIPALDE |  UNION TEMPORAL OBRAS
65% 15-2-2010 2-6-2011 1.000,00 .302.045,042,00 431, 604,
2 MOSQUERA MOSQUERA 2010 JORGE ADOLFO PERE2 34% 1 2, 2.431.00 1.604,46 CUMPLE A CUMPLE
GERMAN VILIANUEVA CALDERON 33% 1
INDUSTRIAS DEL PACIFICO 20%
MUNICIPIO DE DOS 2
3 DESQUEBRADAS CONSORCIO LA MACARENA CONSTRUSOCIAL SAS 0% 80% 27:3-2015 5-10-2016 2.500,00 7.234,831,415,60 10.493.57 8.394,85 CUMPLE [y CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 40% 1
CONSTRUSOCIAL SAS 50% 2
OBRAS ESPECIALES OBRESCA Ao 55%. 11-5-2009 11-2-2010 6.783,00 98.878,00
4 FONADE UNION TEMPORAL PEREIRA UICTOR EDUARDO CAMEELLD - ) -5+ -2 783, 81032.298.878, 15.596,70 857818 CUMPLE A CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 5%
H
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K 2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1} , DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K DELANSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO GBIETQ SEA LA REMODELACION, 3052422 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
24.108,99 SMMLY 300
OBSERVACIONES:
1
2
3
q
s
]
- ‘ - % PRESUPUESTO Ninginator dnitario de los. items presentedos en ef ansxo de propuesta acopdmicadeba.
VALOR PRiSEm'ADO $2.381.918.398,48 : - PpRCENTIUF_DE ERROR. - 0 BHeAL . operar 5 velot unitario el presupiosta oficial 30,00%
VALOR CORREGIDO ‘ $2.381.918.549,00] 0,00% 94,75 28,50%
DIFERENCIA - -§150,52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUD!OS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
o 5 5 REQUISITOS HABILITANTES: 3 < T g — " o - ]

: PER AR =
CONSORCIO CALLE 100 2 i AEORTADA
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 1% 12.306,72 2 F0337Y336 | CUMPLE
CONSTRUSOCIAL SAS 49% 18.577,50 1 F045Y 50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL{DECRETO 291 DE2018)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativ de Colombia Compra Eficiente

“Calcufo de (s Capacidad Residual del Proponenters it
CONSORCIO CALLE 100 GERMAN VILLANUEVA CALDERON CONSTRUSCCIAL 5AS
Capacidad organizacional
s 11.392.700.043 | § 3.900.545.853
Capacidad técnica
40 A
Capacidad financiera
a0 A0
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
$ 3898687573 1 § 1918873638
Céleulo
s 17.886.712.511  § 5.882.218 068
Capacidad Residual del Proponente S 23.768.930.579
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.513.854,133
Capacidad Residual dei Proceso de Contratacion H 2.513.854,133

Curplimlento de 14 Capacldad Residual

- sicowee

£t Proponente cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

- -
= s T

1.C. EDGAR FERNANRO CASTIBLANCO ARQ. JORGE A COE'QAR’
Director Prayecto Campus / P.E, Divisién de s;yicrés Generales

1.E, JOHN MALIRIEHE-2ARATE
PE Division de Servicios Generales
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMUIA DE REAJUSTE

1 REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE.

. ARFICIPAGES R A BER A . CLASIFICADOR BE BIENES ¥
22 CONSORCIO OBRAS 2017 APORTADA B ORIAR A SERVIEIOS UNSPSC

FO70 CUMPLE
FOB0 Yy 62 CUMPLE

1 CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS 60% 53.883,37
¥4 | PRODIARQ SAS 40% 2.358,67

I
!
i
i
i
i
0
4
i

o s 5

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORA

51 la totalidad dé 13 experiencia es‘acreditida porisnd sofo de 1oy Integrantes dei consorcld o nidn témporal; es

SERVICKJS UNSPSC

CAPACIDAD
RESIDUAL (1] -

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPUNIENTO
. DEREQUISTOS
HABIUTANTES

NO CUMPLE

Al mencs una {1} de lot contratos presentiidos deberd ter acreditada por el integrante que tenga ¢l mayor porcentafe dé particioacisn dentro del comsorcio;

St la mxperientla es atreditada pot mas e iino de los Integrantes dal et queapoite’el mayor valof an Jos contratos, terier tna or'al 40 % i el consortio o Unidh tempotal en 4l Lom > ! desiy

Uno'dé [0s intagrantes def eonsorcio'o Unidh teiporal detidrd taner Gna participacion fayor al 50% {Numeral 4:1:2.1/#) 2
Hingunc dé Jos integrantes del g deberd tener una particip: rhenoral 20% (Numeral 2301,

NO APUICA CUMPLE
3 CUMPLE
£0%. CUMPLE
60% CUMPLE
40% CUMPLE

: 2 EXPERIENCIA CERTIFICADA
DIRECCIEN CONSORCIO CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS 85%
1 ADMINISTRATIVA Y CONSTRUCCIONES 1 85% 31.7-2013 28.7-2015 4,075,00 17.754.625.219,41 27.554,32 2342117 CUMPLE A CUMPLE
FINANCIERA VILLAVICENCIO CONSTRUCCICNES SO?A'ESNIBLES DE COLOMBIA 15%
DIRECCION CVILZACION TECNICA ¥ ARQUITECTURA SAS 95%
2 ADMINISTRATIVA Y CONSORCIO SAN LUIS 1 95% 31-7-2013 26-7-2014 5.731,00 13.753.832.900,99 22.327,65 2121127 CUMPLE A CUMPLE
FINANCIERA 1AB CONSTRUCCIONES 5AS 5%
ESCUELA DE CADETES DE ERODIARQ SAS 50%
3 POLICIA FRANCISCO DE CONSORCIO PRODIARQ 2 50% 3-5-2012 17-12-2012 1.043,00 2.800.000.000,00 511738 2.558,67 CUMPLE A CUMPLE
PAULA SANTANDER CONSTRUCCIONES BARSA SAS 50%
QUATTRO 10%
ESCUELA DE CADETES DE CONSORCIO 1
4 POLICIA FRANCISCO.DE CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS 80% 90% 10-10-2011 14-5:2012 2.406,00 5.825.000.000,00, 10.278,81 9.250,93 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES 2011
PAULA SANTANDER
PRODIARQ SAS 10% 2
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE'LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPD DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1} , DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA LA REMODELACION, 56.442,04 MMy
ADECUACION, MANTENIMIENTG NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY
49.626,81 SMMLV
OBSERVACIONES:
¥
2
3
4
5
[ PRESUPUESTO 7]
. % PRESUPUESTO Nlngun valnr unitario de fos items presentados enelanexade propuestu econdmica deba
VALOR PRESENTADO $2.433/036.384,00 ‘ PORCENTAIE DE ERROR. " ORIt : " <uperar elvalos pnttarto ol preduptesto afical CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDD $2.347.619.339,00 3.51% 93,39 24,43%
DIFERENCIA, $ 85.417.045,00] NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Qbservédones: 2 . .
El'Anexa No: 8, Cuadro de dlscrlmlnadénv anéllsl: detaliado del AU (admlnlstradon, 1mprevlstos y utllidad); presenta un error’ arlxm:ﬂm conla mul!lplmdon de fos por:enu;es de ded|:adén en fos uems 1101 Dlreaor General ‘de Obra )ngen!eru /o arquitecta (Cat. 2}, 1:2:2 Comisién topogrifica, 1.3.1° Espedaﬂsta Geotecnla (Cat 2), 1. Z,Espedallsta deresanltano {Cat.:2),:
1 33 Espedallsti Esbruc:uras (Cat 2), 1 3 A Espedalls{a en Eléctrico (Ca! 2), 1:3:5 Especialista en Costos V. Presupuesms {Cati5)13.6 Espedallsn €n cableado estru:mradoyte[eoa (C:t 5) y142 meeslonal en mntadurlz D!smlnuye &l porcentaje det Ad,U.




INVITACION PUBLICA Na. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO £ INSTALACION DE LA DOTACION DELACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE'LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN £t PRESUPUESTO, POR LA
MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
 REGUISITOS HABIDTANTES 5 g S i : T ]

CONSORCIO OBRAS 2017 leseey | ot
CIVILIZACION TECNICA Y ARQUITECTURA SAS 60% 53.883,37 1 CTUMPLE
PRODIARQ SAS 40% 2.558,67 2 FOS0 y 62 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE

1K RESIDUAL (DECRETO. 791 DE2014)
Reporte - Calcule de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Sé realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Célcuia de Ja Capacidad Resldual det P Shnmmen .
CIVILIZACION TECNICA Y

CONSORCIO OBRAS 2017 PRODIARS
ARQUITECTURA SAS asas
Capacidad organizacional
$ 14.009.344.000 1 $ 3.198.804.410
Capacidad técnica
40 20
Capacidad financiers
40 40
Experiencia
120 20
satdo de Contratos en Ejecucidn
5 9:600,725 935
Caleulo
s 18.417.962.065 | § 4478326174
Capacidad Residual del Proponente 3 22.896.288.239
Presupuesto estimado dei Proceso de Contratacién s 2:513.854.133
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 2.513.854.133

Cumplimiento de fa Capacided Residual

£l Proponente cumple (s Capacidad Residuat?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

o ARG, JORGE A COGU;
P P.E. Division de Servigiof Generales

it

+.E. JOHN MAURICIO ZARATE
PE Division de Servicios Generales
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y. CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR

! PROPONENTE

LA MODALIDAD DEPRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FO!
2 & 2 REQUISITOS HABILITANTES &
P PACID P A OR
CONSORCIO UNO APORTADA PER
L 1 CRAING LTDA 51% 5.961,06 1
INGASYC SAS. 245% | ] 3 |
BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ 245% 1 -1 2 |

RMULA DE REAJUSTE.

]

CLASIFICADOR DE BIENES Y.
SERVICIOS UNSPSC.

0S8 Y 59 CUMPLE
FO30Y 32 CUMPLE
FO37Y38 CUMPLE

. CONDICIONES
_ CONSORCIOSO
UNIONES

CLASIFICADOR DE
O menesy
SERVICIOS UNSPSC:

CUMPLIMIENTO
DEREQUISTTOS.
~ HABILYANTES

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CAPALIDAD
RESIDUAL{1)

CUMPLE NO CUMPLE.

NO CUMPLE

participackdn oo inferior 3 S0% CUMPLE
. y : 1 CUMPLE
Stha experi : por s de Uno d $1% CUMPLE
Usia de o3 i 51% CUMPLE
tenerima 25% CUMPLE
INGESANDIA SAS 60%
1 A""d\',::::::':" de Consorcio La Fuente BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ 5% 3 3s% 9-12-2013 26-1-2015 - R . .| nNocumpe a NO CUMPLE
VICTOR HUGD BURGOS 5%
HERNANDQ OCHOA 20%
CRAING LTDA 60%
2 FONADE Consorcio Epxifon 2012 LY EINGENIERIA LTDA 8% 1 §0% 1812013 30-5-2013 6.644,00 5.856.745.354,00 9.935,11 5.951,06 CUMPLE A CUMPLE
ARMANDO MORENO 6 5%
10SE DOMINGO GAITAN &%
GEPAV SAS 30%
3 FONADE Consorcio Craing - Gepav CRAING LTOA 50% 1 60% 6-2-2012 23122012 - 1.747.514.644,00 3.083;67 -]  NOCUMPLE A NO CUMPLE
SUPER CEMENTO SAS 10%
4
s
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQWHERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO K
DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA iGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO'SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO GRIETO SEA LA REMOBELACION, 5961.06 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL NO CUMPLE
A 681523 SMMLY
« SMMLY
OBSERVACIONES:
1 NO presenta certificacion, presenta acta de liquidacion.
)
3 NO se evidencia el irea construida de fa cubierta de 1000 m~Z.
4
5
[ % UPUESTO ]
. S % PRESUPUESTO ‘Ningyn valor unitarlo da [o3 itams prosentados ot el anexo de propuesta econémica debe
VALOR PRESENTADO $ 21469.252.189,00' PORCENTAJE DE ERROR. ORCIAL superar el valor unitario el presupuasto oficlal . CUMPLE 30,00%
VALORCORREGIDD $2.469.252.345,00 0,00% 98,23 29,55%
DIFERENCIA -5 156,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




e

INVITACION POBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS; DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR
LA MODAUDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
5 i REQUISITOS HABILITANTES. 5 8 ;

| | CONSORCIO UNO

CRAING LTDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE

FO37Y38 CUMPLE

BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ

{75 K RESIDUAL {DECRETO 79 L DE 2014)
Reporte - Caleulo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. 5e realiza con el aplicativo de Célombia Compra Eficiente

Caleulo de [a Capacidad Residual del Proponente:iiiw
AR
CONSORCIO UNO CRAING LTDA INGASYC SAS BERN w:;«:;xus BRAVO
Capacidad drganizacional
5 5611165000 | 5 vaor974847 ) § 6.740.105.740
Capatidad téenica
a0 40 30
Capacidad financiera
4 35 a0
Experiencia
120 120 120
$aldo de Contratos en Ejecuéion
5 9sz0n.ash | § Lisrusees | § 1283042077
Cileulo
s arazesn ] s 1agesssasal s 1523158129
Capacidad Residual del Proponeate s 20.039.872.925
| e ——
iaf Procese de Contratacién : :
Presupuesto estimado déi Proceso de Contratacidn S 2.513854.133
Capacidad Residual del Praceso de Contratacion $ 2.513.854.133
Cumplimlento de 1a Capacidad Residual

Ei Propenente cumple 1a Capacidad Residual?

Observaciones:

ELCOMITE TECNICO

LT

1€, JOHNMAURILIO ZARATE
PE Divisidn de Servicios Generales

i
/ ARQ. JORGE ACOW
P.E. Division de{ﬁgmﬁds ‘Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE RENUSTE
- REQUISITOS HABILTANTES e N : i : : : = : : : i

PLIMIENTD BE
REQUsos

| PROPONENTE PARTICIPACIO

T | CONSORCIO CONSTRUVALOR GRANADA s | SeuciosUNse £4ECiricA

UNIGNES TEMPORALES. SERVICIOS UNSPSC =oALl . ERR nsilmANTS

CUMPLE
£048 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

xt . {VINCONS.AS. 51% -
2L | {JUAN CARLOS RICO INFANTE 49% 1533816 1

E
Ik
|

NO.CUMPLE

St totatidad dé l expeilaacia'ed atreditadd por oo solo da 14 Integrantes del drer § fenet una pa

Al menos ung {1} delos deberd sec elint te qile tenga of ma) fa dé participation deatrg g SR R 0 NO CUMPLE

Sl esperientia ftada por as de ing a6 T 3 'qunwteelmamwbz tenetur do del pieserite proceso y desis sjecueion i i 49% CUMPLE

Unadel nites et co 3 dehuitsnerum p-vucfpaesonmayom(soxwummu Jepi i ¢ S1% CUMPLE
g los integrantes det ruon temporal at 20% {Niimerat 3121, ) 49% CUMPLE

EXPERIENCIA CERTIFICADA

MUNICIPIO DE MADRID SUAN CARLOS RICO INFANTE 50%
i CUNDINAMARCA ° CONSORCIO TIBAYTATA 2 50% 15-3-2010 28-2-2011 1.849,00 4.,232,731.349,00 7.002,78 3.951,3% CUMPLE A CUMPLE
MIGUEL ANGEL SAENZ 50%
SECRETARIA DISTRITAL DE WD INGENERIA s
ARIADI. Al
2 25-7-2013 30-11-2014 3.189,00 4.649,995.222, 548, 774,
z INTEGRACION SOCIAL CONSORCIO PENTA 50% 1 11-201: 645.995.222,00 7.548,69 3.774,35 CUMPLE A CUMPLE
JUAN CARLOS RICO INFANTE 50%
UNIDAD
ADMINISTRATIVA GYG INGENIEROS LTDA 43%
3 ESPECIAL CUERPO CONSORCIO ANDING 2 57% 18-10-2013 4.1.2014 1.695,00 8.226.756.888,00 13.355,12 7.612,42 CUMPLE A CUMPLE
OFICIAL DE BOMBEROS -
UAECOB {UAN CARLOS RICO INFANTE 57%
4
S
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE LOS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 ~ GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {t), DE ACUERDO A LO ESTABLECIOO EN EL TITULO
K DE LA NSR1D, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBIETO SEA LA REMODELACION, 1533816 SMMLY NT
ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL EXPERIENCIA MINIM CuMPLE
A 6,815,23 SMMLY £ :
B.522,93 SMMLV
DBSERVACIDNES El proponente NO CUMPLE; el pllego ensy mimer-ll 4.3.2 EXPERIENCIA ESPEC'FICA DEL PROPONENTE, Iteral B, vlﬁttus 2y3 dlce . En caso de presentacidn de Iu prcpuastl &n Consorclo a Unlén Tnmpornl, .l menos una (1) de fos daberd ser 1 t porel lntegnnto que tenga el mayar porcs n!a}e de’ punldpndén deritro del
Cnnsur:la a'de la Unlén: Tcmporll yquu, sl totulldni dela qxpur[nndl espedﬂca s ncredltndl por. uno solo dajos Intezrunus dal :onsorclo o unlén ‘temporal; este deber( tener una panldpa:ldn no Inferforal 50% en mnsorclc ) unlén temporn[ en'el mntmw derlvndn del plnsunte pmcoso yen su n)acuclén, por 10 tanto no es va!ldn estu nxparlanda
1
2
3
4
S
PRESUPUESTO &l
% PRESUPUESTO : angun valov unitarlo delos ftems presentados-en af anexo de pmpuesta ewnémim dnbu
VALOR PRESENTADO §2.387.418.513,00 v PORCEm@EDE ERROR oHieAL e mreivalnr Gnitario d ol prosiipuests ofi dal fc CUMPLE 30,00%
VALOR CORREGIDD - $2.387.106.522,00) 29.55%
DIFERENCIA $311.992,00 CUMPLE cumpLE CUMPLE
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INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS; DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIQS UNITARIQS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE H

[ 5 . G i REQUISITOS HABILITANTES A

CUMPUMIENTO DE -
| REQUISITOS
HABILITANTES

PROPONENTE - PACIO LER ¢ PER A cmsmcnonknwsmsv fxmlmcux
5

24 CONSORCIO CONSTRUVALOR GRANADA R APORTADA

CUMPLE
FO48 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

VINCON S.A.5. 51% -
JUAN CARLOS RICO INFANTE 49% 15.338,16

NS

47 K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1, Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

‘Cdiculo'da ln Capacidad Resldual del P

CONSORCIO CONSTRUVALOR GRANADA VINCON S.AS. JUAN CARLOS RICO INFANTE
Capacidad organizacional
$ 1640903.077 | § 10.877.609.912
Capacidad técnica
E) 30
Capacidad firianciera
A0 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejectcién
3 1.221 380,611
Caleuto
$ 3117.715836 | § 19.436.078.222
Capacidad Residual del Proponente $ 22.563.794.058
Calculo de la Capadidad R
Presupuesto estimado del Proceso de Contratadion s 2.513.854.133
Capacidad Residual el Proceso de Contratacién $ 2.513.854.133

Cumplirmiento de ia Capacidad Rasid

€1 Propanente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

.

ARQ. JORGE A CO!
P.E. Divisidn de Servicits Generales

1.E. J0HN MAURICIO ZARATE
PE Divisidn de Servicios Generales




INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO ¥ CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISEROS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FHIOS SIN FORMULA DE REA.IUSTE
5= REQUISITOS HABILITANTES = : e B T - EEa ST T 1

| PROPONENTE L S AYOR o . - CUMPLIMIENTD.
j P1- | UNIONTEMPORAL SAN FRANCISCO . PERIENCIA SHECATORTEBIENE Y  bEREGURTOS
! - HABILITANTES
z

i

i

EXeRRENCA.

PORTADA o HERREL - SERVICIDE UINSPSC - ESPECIFICA

i |INVERSIONES GUERFOR SA 49% - 1
& |EXPANSSION SAS 51% : 1

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE

CONDICIONES CONSORTIOS O UNIONES TEMPORALE:

§t 13 totalidad de la experiencla zsmcdm [ _nu-sunm temporal, tendt Upd pmldpadénminfn]ov 3L.50% NO CUMPLE
Al ménds ina{1) dete a #int 1te e tenga el mayor pol 0 & dentrd del 5 R Q. NO CUMPLE
S13 experlenicia ex acreditady por mas de imd de 14 et consotel p e aporte e mayor.valk C S respe el ¢ PIOCEs0V desy'e 51% CUMPLE
Uno dé Jos Integrantes de) b ‘taner und pal LE A2 ) - S 51% CUMPLE

X grantes i temporal deberd tener na parsicipaddn rienot al 20% (Numeral $.LLL 1} 49% CUMPLE

 EXPERIENCIA CERTIFICADA

NACION CONSEIO INVERSIONES GUERFOR SA 50%
1 SUPERIOR DE LA UNION TEMPORAL NUEVO SOL| CONTRGLES Y-AUTOMATIZACION 20% 1 o% 4-6-2012 2.8:2013 4.428,00 6.142.082.489,19 10.419,14 - NOCUMPLE NO CUMPLE
JUDICATURA GRUPO AZER SAS 30%
CONSORCIO OBRAS Y DISEROS SA 35%
HTAl
2 SECRET“R:&;TR LDE]  MEGACONSTRUCCIONES o 0% 1852008 | 2662011 5.500,00 19.463.949,004,80 36.340,46 S| Nocumme NO CUMPLE
HOSPITALARIAS %
HOSPITAL CENTRO CONSTRUCTORA INCA LTDA 70%
ORIENTE 1t NIVEL - CONSORCIO HOSPITALARIO
3 EMPRESA SOGIAL DEL 2007 VICTOR ARMANDO CORTES TORRES 15% 0 o% 25-10-2007 5.7:2010 3.457,00 11.115.129.639,04 21.582,78 -1 NOCUMPLE NO CUMPLE
ESTABO OBRAS ¥ DISEROS SA 15%
OBRAS Y.DISEROS $.A. 51%
4 MUNICIPIO DE AIPE CONSORCIO OYDSA 0 o% 26-12-2007 4-3-2008 1.198,00 11.115.129.635,04 22.368,95 -1 NocumeLe NO CUMPLE
CESAR AUGUSTO CUEVAS 49%
VICTOR ARMANDO CORTES TORRES 30%
UNIVERSIDAD DISTRITAL
AYO 3
H FRANCISCO SOSE DE CONSORCIO PAIBA 2011 HUSO FERNANDO R0B 35% o 3 25.5-2011 30-5-2013 7,005,00 28.152.615:450,55 47.756,77 -1 NOCuMPLE NO CUMPLE
CALDAS OBRAS ¥ DISEROS 5.4, 25%
MAVAGIRE 5.A, 10%

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALQUIERA DE (OS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K.2.6 - GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1} , DE ACUERDO A LO ESTABLECIDG EN EL TITULOD

X DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, " SMmMLY

ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL NO CUMPLE
A 6.815,23 SMMLY

. SMMLY
OBSERVACIONES:

1 {a Certificacidn Na 1. No es valida pues es de un contratc de ién y Dotacidn y no de un contrato de Construccidn como lo solicita el pliego en su numeral 4,32, en su literat 3.
2 No presenta documente consorcial, en fa certificacién se nombra a la empresa Obras y Disefios, la cuat no hace parte de fa Unién Temperal que conforma esta propuesta
3 13 Certificacion No 3. Ne es valida pues ninguno de los integrantes en el cit i io 2007 son integ de Ja Unign Temporal presentada en esta invitacidn.
4 La Certificacion No 4. No es valida pues ningunc de los integrantes pr en el io OYDSA son i de [3 Unidn Temporal prasentada en esta invitacidn,
5 La Certificaclon No 5, No es valida pues ninguna de o3 integrantes presentados en ef consorcio PAIBA 2011 son integrantes de s Union Temporal presantada en esta invitacion.

PRESUPUESTO i

. Nlngun vulor unitario da Tos items presentados en el anexo de propuustn cmnémlm dnbt
supenr el valor unlmrlo del peesupuesto oﬁdnl

VALOR PRESENTADD, % PRESUPUESTO

$2.382.005.014,00¢ OFICIAL:

CUMPLE

PORCENTAIEDEERAOR

VALORCORREGIDD. $2.382.005.365,00 0,00% 92,76

29,55%

- DIFERENCIA- -$ 351,00] CUMPLE CUMPLE CUMPLE




CONSTRUCCIGN, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS,

MODALIDAD DE PRECIOS

INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017

DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

UNITARIOS EIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el splicativo de Colombia Compra Eficiente,

KRESIDUAL (DECRETO 791:DE 2014
Reporte - Cileulo de la Capacidad Residual

Presupuesta estimado def Procass de Contratacion

Calculo de:ls Cap [;
UNION TEMPORAL SAN FRANCISCO INVERSIONES GUERFOR SA EXPANSSION SAS
Capacidad organizacional
$ 32143092000 | § 272,541,000
Capacidad técnica
20 20
Capacidad financiera
40 20
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecticién
5 23889419
Caleulo
$ 57.833.676181 | § 436.065.600
Capacidad Residual del Proponente $ 58.269.741.781

2.513.854.133

Capacidad Residuat del Proceso de Contratacion

2.513:854.133

Camplionto da1

:’p‘lad‘ﬂd‘ ﬁesidu;! :

El Proponente cumple ta Capacidad Residuat?

{ REQUISITOS HABILITANTES ©
ot Leis - e

t ! ; p cia (ASIFICADOR DE BIENES ¥

‘ UNION TEMPORAL SAN FRANCISCO EA i et ; :
{, ORTADA {ORD e HABILTANTES
i INVERSIONES GUERFOR SA 45% - 1 F026 Y27 CUMPLE ] )
[ EXPANSSION SAS 51% - 1 FOE5Y 68 CUMPLE NO CUMPLE. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
.

Observacianes:

EL COMITE TECNICO

4

A==t

“.E. JOHN MAURICIO ZARATE

PE Division de Servicios Generales

1.C. EDVAR FERNANDQ CASTIBLANCO
Drectar Proyecto Campus

i,

/k’\/e

=

ARQ. JORGE ACOGUAR
P.E, Divisién de Servicios Gi ales
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INVITACION PUBLICA Na. 10 DE 2017

CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

:REQUISITOS HABIUTANTES

| proro AYOR - el CONDICIONES T i

PROPONENTE dias e | cumPUMIENTD.

ARG SERIENCIA e . CLASIFCADORDEBIENES Y CAPACIDAD S
| P75 | CONSTRUCTORA INGARCON LTDA e APEAIENC S tuicios Uit e  DEREQUEITOS
t ORD o e HABILTANTES
I¢ 1 CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 100% 32.417,93 1 FO18Y 19 CUMPLE
1 CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
i
ONDICIONES CONSORCIOS O UNIO
5 i totiidad e |3 experiencis bs Atk editida AF n Solrdé of Tntegrantes del 6onsarelo o UnidA temporal, ista debard 1erér tina partldlpacion ng Tnferior 31 50 100% CUMPLE
Al meriof U [1) d# 105 Gontratos prsertados Aeberd Ser actédtadd pof sLiAk Teniga ¢ may Ciéri denti Gl consofelo | 7 i 5 CUMPLE
5T1a expériencia & acreditada por mas dé Uno de (05 3 i oral et e sporte o rayor ilor en o cortatod, deberd terer ura Eontrata defivago Sel To0% CUMPLE
U lo otegantes 4ol Gy Ul Lemporal C54rd terer urd GAFLPOcon mayor a1 50% Homeral 325, B : T 100% CUMPLE
Torinte ernporal deberd tenr.ting Al aL21.0)

CONTRATANTE S DE EXPERIENCIA
1 Jefatura de Ingeniecos, | CONSTRUCTORA INGARCON CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 100% 1 100% 22:7-2013 29-4.2014 1,750,00 4:866.947.856,00 7.900,89 2.900,89 CUMPLE A CUMPLE
Contrato 852 de 2013 LT0A SEESTRa RRa i A
Lefaturs de tngeni CONSTRUCTORA INGARCON LTDA so%
2 2 :‘ @ ;;gs";;‘a' CONSORCIO BUENAVISTA 1 50% 22-7-2013 15-5-2014 2.358,00 $,097.858.835,00 827574 4.337,87 CUMPLE A CUMPLE
ontrato 851 de RAFAEL MOGOLLON R 56%
3 Jefatura de Ingenleros, | CONSTRUCTORA INGARCON CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 100% 1 100% 10122012 | 24132014 3528,00 6.156.379.962,00 5.594,12 s994,12]  compie A cuMpLE
Contrato 1052 de 2012 LT0A St aRe T
CONSTRUCTORA INGAREON LTDA 0%
Ietitura de Ingenieras,
4 CONSORLIO GUAJIRA 20067 EDAGAR HERNANDO OLIVERDS 40% i 0% 14-12-2007 15-11-2010 5.123,00 5.453.412.620,00 18.356,14 7.342,46 CUMPLE A CUMPLE
Contrato 1756 de 2007
LA CONSTRUCTORA ABC 20%
Direcciéri General de CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 50%
5 Sanidad Militsf 062 | CONSORCIO CORDZAL 2011 i 50% 77102011 | 2982012 3.538,00 3.448.468.098,00 6.085,17 3042,58 CUMPLE A CumPLE
DGCM 2011 ISMALE £ GUTIERREZ 50%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES QUE SE ENCUENTREN CLASIFICADOS EN CUALGUIERA DE LS SUBGRUPOS DEL NUMERAL K 2.6 - GRUPO DE GCUPACION INSTITUCIONAL [}, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ELTITULO
K DE LA NSR10, CADA UNA DE ESTAS EDIFICACIONES CERTIFICADAS DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1.000M2. NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, 32.417,93 SMMLY
ADECUACION, MANTENIMIENTO. NI REFORZAMIENTQ ESTRUCTURAL CUMPLE
A 681523 SMMLY
25.602,70 SMMLY
GESERVACIONES:
1
2
3
4
S
: i/ PRESUPUESTO 1
L o . . % PRESUPUESTO =.Nlnéﬁn valor unitarlo de (64 iterms presentados en of anexo de propiiesta econdmica daba
VALOR PRESENTADO $2.398.020,726,00 PORCENTAIE DE ERROR SHEIAL ) ‘ Sinbiar o valor ucitarla dal presubisesto afial CUMPLE 30,00%
VALDR CORREGINO $2.003.774.574,00 16,44% 79,71 0,00%
DIFERENCIA $.394:246,152,00 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Obsarvadoms

No se presento &l Anexo No.:

- Andlists Detallado de | AlU; lnuimpll:ndq conelnumeral 4.4 PROPUEST ECONOMICA Literal b) Ef proponente debe‘ré’pres,emare‘l cuadre de diserimiinacléi y andlisis detallada del AlU (adm(hlstréclén, imprevistos y Ltilidad),




s
—

INVITACION PUBLICA No. 10 DE 2017
CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE LA DOTACION DEL ACCESO Y CONTROL PEATONAL SOBRE LA CARRERA 11 SEDE BOGOTA CALLE 100 DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, SEGUN LOS ESTUDIOS, DISENOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES CONSIGNADAS EN EL PRESUPUESTO; POR LA

MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAIUSTE.
: REQUISITOS HABILITANTES i

CONSTRUCTORA INGARCON LTDA

FO18Y 15 CUMPLE

- [

CONSTRUCTORA INGARCON LTDA 100% 32.417,93

CUMPLE CUMPLE CUMPLE: CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (BECRETO 791 DE 2014):
Reporte - Célcula de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con'el aplicativo de Calombia Compra Eficiente

“Calculo de Ja Capacidad Restdual del P

CONSTRUCTORA INGARCON LTDA CONSTRUCTORA INGARCON LTDA

Capacidad organizacionat
$ 17.941.787.000

Capacidad téenica

Capacidad financiera

Experiencia

Saldo de Contratos en Efecucion
§ 3925.215.084

Caleulo

3 30.164.180.216

Capacidad Resldual del Proponente $ 30.164.130.216

Presupuesto estimado del Proceso-de Contratacién $ 2.513:854:133

Capacidad Residual del Proceso de Contratadion S 2.513.854.133

Cumplimierito de (2 Capacidad Residual -

£l Proponente cumple ls Capacidad Residual?

Observaciones!

£L COMITE TECNICO

LE. JORMMAURICIQ ZARATE
PE Division de Servicios Génerales.

T.C. EDGAR FERNANRO CASTIBLANCO / ARG JORGE A COGU,
Dirsctor Proyedgo Campus ~ ?.E. Divisin de Servigfs Generales

P




